

S
U
M
M
A
R
I
A

I
U
R
I
D
I
C
A

S
U
M
M
A
R
I
A

I
U
R
I
D
I
C
A



PARLAMENDIINFOKESKUS

3/2012

Valik ülevaateid
välisajakirjanduses
ilmunud artiklitest

<http://www.nlib.ee/summaria-iuridica>

SUMMARIA IURIDICA 3/2012

<u>PARLAMENDI FUNKTSIOONIDEST JA MUUTUNUD ÜLESANNETEST SAKSA PÕHISEADUSKOHTU PRAKTIKA PÕHJAL</u>	3
Stefan Sinner Der Deutsche Bundestag als zentrales Verfassungsorgan nach der neueren Rechtsprechung des Bundesverfassungsgerichts	
<u>POLIITIKUTE SÕNAVABADUSEST JA PARLAMENTAARSEST PUUTUMATUSEST</u>	4
Riitta Ollila Parlamentaarinen immuuteetti ja poliitikkojen sananvapaus	
<u>AMETIÜHINGUTEST EUROOPA LIIDUS JA STRATEEGIAST „EUROOPA 2020”</u>	5
Richard Hyman Trade unions, Lisbon and Europe 2020 : from dream to nightmare	
<u>ÜRO JULGEOLEKUNÕUKOGU MÕJUST RAHVUSVAHELISE KRIMINAALÕIGUSE ARENGULE</u>	6
David P. Forsythe The UN Security Council and response to atrocities : international criminal law and the P-5	
<u>MAAILMA KAUBANDUSORGANISATSIOONIGA (WTO) LIITUMISE MÕJUST VENEMAA TOLLITARIIFIDELE</u>	7
Oleksandr Shepatylo ; David G. Tarr Impact of WTO accession and the Customs Union on the bound and applied tariff rates of the Russian Federation	
<u>VALIK UUSI ARTIKLEID INGLISE, SAKSA, SOOME JA VENE KEELES</u>	9

Summaria Iuridica võrguväljaanne: www.nlib.ee/summaria-iuridica/

Artiklite valiknimestiku koostanud Tiia Melts, ülevaated kirjutanud Marika Lillemäe, Li Lind, Tiia Melts, Katrin Ordlik ja Ivi Smitt. Väljaande koostanud Tiia Melts, keeleliselt toimetanud Gerli Eero

Ettepanekud ja kommentaarid: Tiia.Melts@nlib.ee

PARLAMENDI FUNKTSIOONIDEST JA MUUTUNUD ÜLESANNETEST SAKSA PÕHISEADUSKOHTU PRAKTIKA PÕHJAL

Stefan Sinner

Der Deutsche Bundestag als zentrales Verfassungsorgan nach der neueren Rechtsprechung des Bundesverfassungsgerichts

Zeitschrift für Parlamentsfragen (2012) Nr. 2, S. 313-323.

Saksa põhiseaduskohtu (*Bundesverfassungsgericht*) viimaste aastate praktikast võib leida ridamisi lahendeid Saksa parlamendi (*Deutscher Bundestag*) ülesannete, õiguste ja kohustuste kohta, mis laiendavad parlamendi vastutust. Kuigi riigiõigus ja poliitikateadus määratlevad parlamendi funktsioonidena eelkõige parlamentaarset kontrolli ja seadusandlikku tegevust, on parlamendile Euroopa Liidu kontekstis lisandunud uusi ülesandeid, mida võiks nimetada parlamendi üldjuhtivaks funktsiooniks. Sisuliselt tähendab see parlamendi ülimuslikku vastutust seoses Euroopa integratsiooni ja rahaliiduga. Parlamendil on otsevalitavana keskne koht teiste põhiseaduslike institutsioonide suhtes. Seega on Saksa parlamendil tervikuna ülalnimetatud funktsioonides oma vastutust tajudes tugev mõju poliitilise tahte kujunemisele integratsiooniprotsessis. Autor käsitleb parlamendi kolme funktsiooni ja nende muutumist põhiseaduskohtu lahendite põhjal ning analüüsib seaduste, eriti Saksa põhiseaduse (GG – *Grundgesetz*) parlamendi tegevusega seotud sätete tõlgendamist kohtupraktikas.

Parlamendi üheks olulisemaks ülesandeks on valitsuse tegevuse kontroll, mis eeldab valitsuselt piisavalt põhjaliku info saamist. Parlamendil on õigus valitsuse liikmeid aru andmiseks välja kutsuda, moodustada uurimiskomisjone, esitada arupärimisi jms. Põhiseaduskohus viis nt oma 17. juuni 2009. aasta nn uurimiskomisjonide lahendiga parlamendi infonõuete õiguse tunduvalt laiemale alusele ning määras 1. juuli 2009. aasta nn väiksemate arupärimiste lahendiga infonõuetele uued piirid. Mõlemad lahendid suurendasid parlamendi sõltumatust valitsuse suhtes, kuid rõhutasid samas parlamendi vastutust kontrollifunktsiooni täitmisel. Autor peatub kontrollifunktsiooni analüüsidest veel ka nt 25. märtsi 2003. a, 3. juuli 2007. a, 7. mai 2008. a ja 13. oktoobri 2009. a lahenditel, mis puudutavad parlamendi otsustuspädevust riigi relvajõudude välismissioonidel osalemise küsimustes.

Põhiseaduse artikli 77 lg 1 p 1 kohaselt on parlamendil otsustav roll seaduste menetlemisel, samas kui liidumaade osa liidunõukogu (*Bundesrat*) kaudu on piiratud vastavalt põhiseaduse artiklile 50. Just seadused loovad üldise aluse, mis täidesaatva võimu ja kohtute tegevuse kaudu saab konkreetse väljundi, ühendades sel viisil rahvast ja riigivõimu. See paneb parlamendile ja tema liikmetele seadusi menetledes olulise vastutuse valijate ees, tunnetada tuleb oma esindusfunktsiooni, kuid ka tegevuse mõju avalikkusele. Saksa põhiseaduskohus on oma lahendites (15. jaanuar 2008 ja 8. detsember 2009) tugevdanud parlamendi õigusi seadusandlikus tegevuses, parlamendil lasub vastutus avalikel aruteludel taotlusi selgitada ja seisukohti põhjendada, arvamusi esitada, pakkuda ja läbi arutada alternatiivseid regulatsioone, et seeläbi jõuda seadusandluses parima võimaliku tulemuseni.

Rahvusparlamentide osa Euroopa Liidu integratsiooniprotsessis on pidevalt päevakorral olev teema ning seda käsitleb autor kõige põhjalikumalt parlamendi üldjuhtiva funktsiooni tähenduses. Juba nn Maastrichti lahendis 12. oktoobrist 1993 rõhutas Saksa põhiseaduskohus, et Euroopa integratsiooniga seonduv tuleb Saksa parlamendis seadustada; 30. juuni 2009. a nn Lissaboni lahendiga astus kohus sammu edasi ning kohustas parlamenti kandma täit vastutust integratsiooni eest. Autor võrdleb parlamendi õiguste ja osaluse regulatsiooni põhiseaduses, Euroopa Liidu asjades parlamendi osa laiendamise ja tugevdamise seaduses (*Gesetz über die Ausweitung und Stärkung der Rechte des Bundestages und des Bundesrates in Angelegenheiten der Europäischen Union*) ja nn integratsioonivastutuse seaduses (*Integrationsverantwortungsgesetz*). Kreekale finantsabi osutamise lahend (7. september 2011) ja kohtu seisukohad Euroopa Finantsstabiilsuse Fondi (EFSF) ja Euroopa Stabiilsusmehhanismi (ESM) küsimustes panevad parlamendile kohustuse kaaluda riske ja otsustada vastutustundlikult riigi tulude ja kulude üle.

Riigieelarvet puudutavates otsustes on igal parlamendiliikmel õigus ja kohustus osaleda nii aruteludel kui ka otsuste langetamisel. Autor peatub ka probleemidel, mis takistavad üldjuhtiva funktsiooni täitmist, nt vajaliku info õigeaegne puudumine.

Saksa põhiseaduskohtu analüüsitud lahendid tõid selgelt esile, et Saksa parlament on nii riigisisestes kui ka välispoliitika ja Euroopa Liidu asjadega seonduvates küsimustes keskne arutelude pidamise ja otsuste langetamise koht, kus ei täideta mitte ainult kontrollivat ja seadusandlikku funktsiooni. Kuigi parlamendile on lisandunud palju laialdasemaid õigusi ja kohustusi, seda eriti rahaliitu ja Euroopa integratsiooni puudutavate lõppotsuste langetamisel, jääb parlamendi tegevus siiski põhiseaduskohtu järelevalve alla.

Refereerinud Tiia Melts

POLIITIKUTE SÕNAVABADUSEST JA PARLAMENTAARSEST PUUTUMATUSEST

Riitta Ollila

Parlamentaarinen immuuteetti ja poliitikkojen sananvapaus

Lakimies (2012) n:o. 4, s. 525-546.

Artikkel käsitleb poliitikute sõnavabadust ja parlamentaarset puutumatust Euroopa Inimõiguste Kohtu ja Euroopa Kohtu lahendite, Euroopa Parlamendi ja Soome õigusregulatsioonide näitel. Autor arutleb teemal sõnavabadus poliitikas ja selgitab parlamentaarset puutumatusega seotud probleeme.

Parlamentaarset puutumatuse all mõeldakse rahvaesindaja õigust end parlamendis ja poliitilistes väitlustes vabalt väljendada, kuid ka kaitset kinnipidamise ning kriminaalvastutusele võtmise eest. Puutumatuse ulatust ja tingimusi vaatlleb autor Euroopa Inimõiguste Kohtu lahendite põhjal. Näiteks kohtuasjas *Kart vs. Türgi* (03.12.2009) oli parlamendiliikmele esitatud solvamissüüdistus juba enne tema valimist; kohtuasi *A vs. Suurbritannia* (17.12.2002) esindab Suurbritannias levinud seisukohta, et parlamendis on sõnavabadus piiramatu; kohtuasi *Onorato vs. Itaalia* (24.05.2011) puudutab parlamendiliikme väljaütlemisi ajakirjanduses kohtunike teemal.

Euroopa Parlamendi liikmete puutumatust reguleerib Euroopa Liidu privileegide ja immuuteetide protokoll¹ artiklitest 7, 8 ja 9 tulenev immuuteet tökendite ja kohtumenetluse suhtes. Euroopa Parlamendi liikmete puutumatust käsitledes tutvustab autor Bruno Gollnisch ja Luigi di Magistrise juhtumeid. Esimesel juhul võeti saadikult puutumatus seoses rassiviha õhutamise. Teisel juhul põhjendas parlament saadiku veebisaidil avaldatud infoga seotud puutumatuse ja eesõiguste kaitset parlamendiliikme kohustuste täitmisega.

Euroopa Kohtu praktika põhjal toob autor näiteid probleemidest, mis võivad tekkida parlamendiliikmete sõnavabaduse ja puutumatuse tõlgendamisel, nt *Patriciello kohtuasi C-163/10* või *Marra ühendatud kohtuasi C-200/07 ja C-201/07*.

Soomes tagab rahvaesindajate sõna- ja esinemisvabaduse Soome põhiseaduse § 31. Puutumatust, sealhulgas ka vabaduse võtmist ilma parlamendi nõusolekuta reguleerib põhiseaduse § 30. Soome parlamendiliikme sõnavabadus tähendab, et oma väljaütlemistes on parlamendiliikme kohustatud järgima vaid põhiseadust (§ 29), kuid olema samas väärikas kedagi solvamata. Parlamendiliikmete sõnavõtte ja esinemiste sisu on kohustatud jälgima parlamendi spiiker, kes vajadusel keelab edasise esinemise. Soome

¹ <http://eur-lex.europa.eu/LexUriServ/LexUriServ.do?uri=OJ:C:2004:310:0261:0266:ET:PDF>

parlamendis on puutumase äravõtmiseks vajalik, et viis kuuendikku antud häältest seda otsust toetab. Soome iseseisvusaja jooksul on parlamendiliikmelt puutumase äravõtmist arutatud kolmel korral: 1932, 1947 ja 1979. Parlamendiliikmete poliitiliste sõnavõttudega seonduvat käsitleb autor Teuvo Hakkarainen videosõnavõttudest ja väljendi „neeger” kasutamisest tulenenud arutelude näitel.

Parlamendiliikmete kriminaalvastutusele võtmist ja vangistamist reguleerib Soome põhiseaduse § 30 lg 3. Soome parlament saab mõnedel tingimustel anda loa parlamendiliikme vahistamiseks enne kohtumenetluse algust, kuid ei saa kaasa rääkida juhtumites, mis on toimunud väljaspool parlamenti.

Autor tõdeb, et parlamentaarse puutumase eesmärgiks on takistada poliitilise mõttevahetuse ja sõnasõja jõudmist kohtusse ning jätta poliitilised arutelud parlamendi seinte vahele ja foorumitesse.

Refereerinud Katrin Ordlik

AMETIÜHINGUTEST EUROOPA LIIDUS JA STRATEEGIAST „EUROOPA 2020”

Richard Hyman

Trade unions, Lisbon and Europe 2020: from dream to nightmare

The International Journal of Comparative Labour Law and Industrial Relations. Vol. 28 (2012) no. 1, p. 5-28.

Artikli autor analüüsib Euroopa ametiühingute panust 24. novembril 2009. aastal Euroopa Komisjoni poolt algatatud avalikku arutellu strateegia „Euroopa 2020” üle. Autorit huvitab, miks on ametiühingute osalus nii tagasihoidlik võrreldes kolm aastat tagasi toimunud roheline raamatu „Töödiguse ajakohastamine 21. sajandi sõlmküsimuste lahendamisel” (KOM(2006) 708, november 2006)² aruteluga. Üheks põhjuseks peab autor vastamiseks jäetud vähest aega. Samuti käsitles roheline raamat mitmeid ametiühingute jaoks vajalikke ja otseselt nende tegevusega seotud küsimusi, strateegia „Euroopa 2020” on üldsõnalisem. Ametiühingute jaoks kõige olulisemaks võib pidada aga Euroopa integratsiooniga seotud pettekujutelmadest vabanemist Lissaboni strateegiale järgneva aastakümne jooksul.

2000. aastal vastu võetud Lissaboni strateegia³ sõnastas Euroopa Liidu (EL) uue strateegilise eesmärgi järgnevas dekaadiks: EList peab saama maailma kõige konkurentsivõimelisem ja dünaamilisem teadmispõhine majandus, mis suudab tagada kestliku majanduskasvu, luua rohkem ja paremaid töökohti ning lisada sotsiaalset ühtekuuluvust. Euroopa Ametiühingute Konföderatsioon (ETUC) võttis strateegia vastu entusiastlikult ja andis kõrge hinnangu saavutatud tasakaalule strateegias sõnastatud majanduslike, sotsiaalsete ja keskkonnaga seotud eesmärkide vahel. Kriitike hinnangul sisaldas strateegia ametiühingute ja nende liikmete jaoks ohte, nt võib üleskutset suurendada hõivatust teenindussfääris tõlgendada üleskutsena luua halvasti tasustatud, madalakvaliteedilisi ja ebakindlaid töökohti.

2005. aastal nimetas Euroopa Ülemkogu ekspertrühma esimeheks Madalmaade endise peaministri Wim Koki, ülesandega Lissaboni strateegia⁴ läbi vaadata. Taaskäivitatud strateegia pidi keskendumas peamiselt kahele ülesandele: tagada tugevam ja kestlikum majanduskasv ning luua rohkem ja paremaid töökohti. Vahendina nende eesmärkide saavutamiseks nägi ekspertrühm ette turu jätkuvat liberaliseerimist. Töandjad tervitasid ekspertrühma ettepanekuid, kuid ametiühingud tõdesid, et taaskäivitatud strateegiast

² Green Paper – Modernising labour law to meet the challenges of the 21st century. COM(2006) 708
http://eur-lex.europa.eu/LexUriServ/site/en/com/2006/com2006_0708en01.pdf

³ Vt lisaks: Lissaboni strateegia (temaatiline kaust ELi õigusaktide andmebaasis EUR-Lex)
http://eur-lex.europa.eu/et/dossier/dossier_13.htm

⁴ Koostöö majanduskasvu ja töökohtade nimel. Lissaboni strateegia uus algus. KOM(2005) 24 lõplik
<http://eur-lex.europa.eu/LexUriServ/LexUriServ.do?uri=COM:2005:0024:FIN:ET:PDF>

on välja jäetud või vähendatud hulgaliselt ametiühingutele olulisi majanduskasvu ja tööhõivega seotud eesmärgi.

Autori arvates on strateegia „Euroopa 2020”⁵ puhul Lissaboni strateegiaga võrreldes tegemist pigem rõhuasetuste, keeleliste ja struktuuriliste täpsustustega kui põhimõtteliste muudatustega. ELi viis olulisemat eesmärki aastaks 2020 on: tööhõive (75% inimesi vanuses 20–64 peavad osalema tööhõives); teadus- ja arendustegevus (investeerida sellesse 3% SKP-st); kliimamuutused ja energeetika (nn 20-20-20 energiapakett); haridus (koolist väljalangemise vähendamine, kolmanda taseme haridusega 30–34-aastaste osakaalu suurendamine); vaesuse ja sotsiaalse tõrjutuse vähendamine. Meetmed eesmärkide saavutamiseks on endised: turu jätkuv liberaliseerimine, mida toetab majanduse tugevam juhtimine⁶ ja strateegia „Euroopa 2020” sidumine stabiilsuse ja kasvu paktiga. 2011. aastal võeti vastu laiendatud euroala pakt ja fiskaalpe, mis lubab ELi institutsioonidel rakendada kärpemeetmeid liikmesriikidele, kelle riigieelarve ei ole tasakaalus.

Ametiühingute hinnang strateegiale „Euroopa 2020” oli Lissaboni strateegiaga võrreldes kriitilisem: strateegia tunnistati puudulikuks ja pettumusvalmistavaks ning nõuti majandusstrateegia muutmist; viidati ka majanduse juhtimise uue kava negatiivsele mõjule pensioni-, palga- ja sotsiaalkaitse süsteemide kärpemeetmetele. Autor täheldab aga mõlemal juhul, et Euroopa Ametiühingute Konföderatsioon on samaaegselt kriitiliste avaldustega toetanud mitmeid tööandjate seisukohavõtte. Siiski on ametiühingud, olles ELi poliitikast ilmselgelt marginaliseeritud, muutunud Euroopa integratsiooni toetajateks. See on tingitud eelkõige nt materiaalsete ressursside erapoolikust jagamisest ja esindajate kaugenemisest esindatavatest.

Ametiühinguliikumise mõju taastamiseks ELi tasandil on autori arvates kolm prioriteeti: kogu liikmeskonda kaasates leppida kokku poliitilises tegevuskavas; sõnastada töötajate ja kodanike nõudmistele 21. sajandil vastav konkreetne visioon Euroopa sotsiaalmudelist; julgeda öelda „ei” ja liikuda sotsiaalselt dialoogilt opositsiooni praeguse Euroopa integratsioonikava vastu.

Refereerinud Li Lind

ÜRO JULGEOLEKUNÕUKOGU MÕJUST RAHVUSVAHELISE KRIMINAALÕIGUSE ARENGULE

David P. Forsythe

The UN Security Council and response to atrocities : international criminal law and the P-5 Human Rights Quarterly (2012) no. 3, p. 840-863.

Külma sõja järel on ÜRO Julgeolekunõukogul olnud oluline roll rahvusvahelise kriminaalõiguse arengus. Artikli autor analüüsib Julgeolekunõukogu tegevuse otsust ja kaudset mõju, mis on omakorda mõjutatud viie alalise liikme – Venemaa, Hiina, Ameerika Ühendriikide, Suurbritannia ja Prantsusmaa huvidest ja poliitikast. Otsese mõjuna käsitleb autor Julgeolekunõukogu panust õigusregulatsioonide kujunemisse. Konfliktide lahendamiseks maailma eri paigus on Julgeolekunõukogu vastu võtnud mitmeid resolutsioone, pannes riikidele õiguslikult siduvaid kohustusi. Klassikalise näitena Julgeolekunõukogu otsesest panusest normiloome arengusse peatub autor 1992. aastal vastu võetud resolutsioonil nr 794, kui relvastatud konflikt Somaalias tõi kaasa vajaduse tugevdada juriidilise vastutuse põhimõtteid ning teha üheselt mõistetavana selgeks, et sõjakuritegude eest võidakse esitada kriminaalsüüdistus.

⁵ Vt lisaks: Strateegia „Euroopa 2020” http://ec.europa.eu/europe2020/index_et.htm

⁶ ELi majandusjuhtimise tõhustamise hoovad. KOM(2010) 367 lõplik <http://eur-lex.europa.eu/LexUriServ/LexUriServ.do?uri=COM:2010:0367:FIN:ET:PDF>

Normatiivse arenguga on tihedalt seotud riikide esmase vastutuse printsiip. Riikidel lasub esmane vastutus tagada inimõiguste kaitse oma jurisdiktsioonis, seda eriti genotsiidi, inimsusevastaste kuritegude, sõjakuritegude ja etniliste puhastuste ennetamiseks. Koostöös Punase Risti Komiteega võttis Julgeolekunõukogu 2009. aastal vastu resolutsiooni nr 1894, mis sätestab riikide esmase vastutuse inimõiguste austamise ja tagamise eest ning relvakonfliktide osapoolte kohustuse võtta kasutusele kõik vajalikud vahendid tsiviilelanike turvalisuse tagamiseks. Kahjuks on rünnakud tsiviilelanikele veel tänapäevalgi üheks osaks vaenupoolte strateegiast oma eesmärkide saavutamiseks. Mitmel juhul on Julgeolekunõukogu andnud volituse julgeolekumissioonile, et vajadusel sellistele tsiviilelanike vastu suunatud kuritarvitustele vastu hakata. Lisaks resolutsioonidele, mis nõuavad riikidelt teatud terroriaktide kriminaliseerimist, on Julgeolekunõukogu välja töötanud ka järelevalveprotseduuri, et jälgida riikide kuulekust nõukogu otsuste täitmisel.

Kaudselt on Julgeolekunõukogu rahvusvahelise kriminaalõiguse arengut mõjutanud eritribunalide, nt Endise Jugoslaavia Rahvusvahelise Kriminaaltribunali (ICTY) loomisega. Autor vaatleb nende n-ö *ad hoc* kohtute osa rahvusvahelise kriminaalõiguse kontekstis ja toob välja põhjused, mis viisid alalise, Rooma statuudiga asutatud Rahvusvahelise Kriminaalkohtu loomiseni. Rahvusvaheline Kriminaalkohus menetleb genotsiide, inimsusevastaseid kuritegusid, sõjakuritegusid ja agressioonijuhtumeid, kui riigisiseseid kohtuinstantsid ise ei suuda või ei saa seda teha. Julgeolekunõukogul on ka volitus esitada taotlus kohtumenetluse algatamiseks, nt 2005. aasta sündmused Sudaanis, 2011. aastal Liibüas. Julgeolekunõukogu resolutsiooniga algatatud menetluste korral on kohtul jurisdiktsioon riikide suhtes, kes ei ole Rooma statuudiga ühinenud.

Rahvusvahelise Kriminaalkohtu tegevuse tõhusus sõltub suuresti poliitilisest toetusest. Autor analüüsib poliitiliste aspektide mõju Julgeolekunõukogu tegevusele ning täheldab, et probleem ei ole Julgeolekunõukogus endas, vaid tema liikmesriikide, eelkõige viie alalise liikme poliitikas, mis ebajärjekindlana ja riiklikele huvidele keskendumisega on loonud Julgeolekunõukogule suhteliselt ebamäärase reputatsiooni. See omakorda on tekitanud rahvusvahelises õiguses ebaselge olukorra õigusrikkumistele reageerimiseks – kas tuleks jõuda kriminaalsüüdistuse esitamiseni või peaks eelistama diplomaatiat ja mittejuriidilisi meetmeid või peaks lihtsalt silma kinni pigistama? Autor peab probleemiks ka topeltstandardeid, mis tähendab, et tugevad teevad, mida tahavad ja nõrgad, mida peavad ning kriminaalsed protsessid muutuvad poliitilisteks, olles sõltuvad poliitilistest valikutest ja piirangutest.

Poliitilised tegurid ja eriprivileegid määravad Julgeolekunõukogu hoiakuid rahvusvahelises kriminaalõiguses. Kuivõrd on erapooletus rahvusvahelisel tasandil saavutatav teatud riikidele tehtavate erandite järk-järgulise vähendamisega, näitab tulevik.

Refereerinud Ivi Smitt

MAAILMA KAUBANDUSORGANISATSIOONIGA (WTO) LIITUMISE MÕJUST VENEMAA TOLLITARIIFIDELE

Oleksandr Shepotylo ; David G. Tarr

Impact of WTO accession and the Customs Union on the bound and applied tariff rates of the Russian Federation

World Bank Policy Research Working Paper (2012/Aug) no. 6161, p. 1-34⁷.

Venemaa parlament ratifitseeris 10. juulil 2012. aastal pärast 18 aastat kestnud läbirääkimisi ühinemisprotokolli liitumiseks Maailma Kaubandusorganisatsiooniga (WTO) ja 22. augustist on Venemaa

⁷ <http://elibrary.worldbank.org/content/workingpaper/10.1596/1813-9450-6161>

WTO täieõiguslik liige. Liitumine mõjutab oluliselt rahvusvahelist kaubandust, sest kõik WTO liikmesriigid on kohustatud hoidma imporditariifid kokkulepitud tasemel, mis omakorda annab ettevõtjatele suurema kindlustunde.

Üks kolmandik WTO poolt kehtestatud kohustustest tuleb Venemaal täita kohe, 25 protsenti täidetakse kolme aasta jooksul pärast liitumist; kõik WTO poolt kehtestatud kohustused ja seadusandluse kooskõlastused peavad olema täidetud 2020. aastaks. Olukorra muudab mõnevõrra keerukamaks asjaolu, et 2010. aastal moodustasid Venemaa, Valgevene ja Kasahstan tolliliidu ning nende vahel kehtib ühtne tollipiirideta majandusruum. WTO liikmesriigid püüdsid ühiselt tagada, et nii Venemaal kui ka tolliliidus vastaksid kõik kaubandusalased seadused ja määrused WTO eeskirjadele ja kokkulepetele.

Artiklis antakse ülevaade imporditariifide struktuuri muutumisest Venemaal ja eesseisvatest muudatustest seoses tolliliidu lepinguga ning WTO kohustuste täitmisega. Põhjalikult on analüüsitud kaubandustariifide arvutamise korda. Näiteks 2011. aastal oli Venemaa keskmine imporditariif 11,5% kaalumata keskmise baasil ja 13,0% kaalutud keskmise baasil, mis aastaks 2020 võiks WTO regulatsioonide mõjul väheneda 7,9%-ni esimesel ja 5,8%-ni teisel juhul. WTO arvestuste kohaselt muutuvad Venemaa tariifid igal aastal ja kohustusi täidetakse järk-järgult.

Autorid käsitlevad põhjalikult kõiki Venemaal eesseisvaid tariifimuudatusi koos arvutamismetoodikaga. Esimese etapi kohustused peab Venemaa täitma 2012. aastal, tariifide langus jätkub 2020. aastani. Enamik kohustusi rakenduvad 2017. või 2018. aastal. Analüüsi tulemused näitavad, et suurimad langused toimuvad kõrgete tariifidega sektorites, nt autotööstuses 23,8%-lt 12,1%-le ja elektriseadmete ja elektrimasinate sektoris 9,1%-lt 5,0%-le. Artiklile lisatud tabelid kajastavad enamsoodustusrežiimi tariife Venemaal ja WTOga liitunud riikides. Ülevaate saab ka tariifimäärade arengust erinevates tööstusharudes konkreetse tariifikomponendi tasandil ning toiduainetele kohaldatavatest enamsoodustusrežiimi määradest enne ja pärast WTOga liitumist. Kuna paljudele tööstusharudele kehtib üleminekuage, ilmneb liitumise mõju alles teatud aja möödudes.

Andmeid analüüsides toovad autorid näiteid WTO kehtestatud erinevate kaupade tariifidest ja matemaatilisest metoodikast riigiti erinevate enamsoodustusrežiimi MFN (*Most Favored Nation*) tariifimäärade ja nende arvutamise kohta. Autorid vaatlevad ka spetsiifilise tariifiga toodete tolliväärtuselist ekvivalenti, nt veinide puhul on veini import Prantsusmaalt Venemaale kõrgema tariifiga kui Bulgaariast veini importimine. Olles teadlik sellistest mõjutustest, püüavad Venemaa ametkonnad kasutada spetsiifilisi tariife, et omatooteid võimalike konkureerivate toodete eest paremini kaitsta.

Kokkuvõtvalt märgivad autorid, et pärast WTO kohustuste järk-järgulist täitmist ja vastavate tariifide kehtestamist Venemaal vähenevad tollitariifid WTO liikmesriikidele. See suurendab konkurentsi maailmakaubanduses ja muudab seadusandluse läbipaistvamaks.

Refereerinud Marika Lillemäe

VALIK UUSI ARTIKLEID INGLISE, SAKSA, SOOME JA VENE KEELES

ÕIGUSE ÜLDKÜSIMUSED

Fleischer, Holger. Gesetzesauslegung durch Befragung von Bundestagsabgeordneten? // Neue Juristische Wochenschrift (2012) nr. 29, lk. 2087-2091. Diskussioonist seaduste tõlgendamise üle: kas lähtuda seadusandja eesmärgist seaduse loomisel või seadusest iseeneses; näiteid ka Saksamaa, Austria ja Ameerika kohtupraktikast.

Lazarev, V. V. Normativnaja priroda sudebnogo pretsedenta // Žurnal rossiiskogo prava (2012) nr. 4, lk. 92-99. Kohtuprecedendist kui õiguse allikast Vene õiguses.

Lützen, Christoph. „Schriftlich“ und „Schriftform“ – der unbekannte Unterschied // Neue Juristische Wochenschrift (2012) nr. 23, lk. 1627-1630. Mõistete „kirjalikult“ ja „kirjalikus vormis“ tõlgendamisest õigusaktides.

Oehmer, Franziska. Der Verbandsbegriff in wissenschaftlichen Publikationen. Eine Meta-Analyse zu Terminologie und Charakteristik // Zeitschrift für Parlamentsfragen (2012) nr. 2, lk. 408-419. Ühenduse mõiste analüüsist teaduspublikatsioonides (kodanikuühendused, vabaühendused, liikumised, kojad, valitsusvälised organisatsioonid jms).

Timošina, J. Kontseptsija normativnosti L. I. Petražitskogo i problema deistvitelnosti prava v juriditšeskom pozitivizme XX v. // Pravovedeniye (2011) nr. 5, lk. 46-71. L. I. Petražitski normatiivsuse kontseptsioonist ja õiguse olemusest 20. sajandi õiguspositivismis.

Tšernobel, G. T. Zakon i jego normativno-pravovõje modussõ // Žurnal rossiiskogo prava (2011) nr. 12, lk. 45-55. Kategooriatest „lubatud“, „nõutav“, „keelatud“ õigusnormis.

Wall, Steven. Backing away from equality // Criminal Justice Ethics (2012/Aug) nr. 2, lk. 96-105. Sotsiaalse õigluse kontseptsioonist India majandusteadlase Amartya Seni heaolumajanduse teoorias.

ÕIGUSAJALUGU

Aleksandrova, Anna. Sotsialnõje prava v konstitutsionnom prave Germanii: istorija i sovremennost // Istorija gossudarstva i prava (2012) nr. 8, lk. 20-21. Sotsiaalsetest õigustest Saksa 1919. aasta ja 1949. aasta põhiseadustes.

Conklin, William E. The exclusionary boundary of the early modern international community // Nordic Journal of International Law (2012) nr. 2, lk. 133-173. Rahvusvahelise kogukonna õigusajaloolisest käsitlusest (Hugo Grotiuse, Aquino Thomase, Immanuel Kanti, Georg Friedrich Hegeli jt tööde põhjal).

Fedorova, Anna. Smertnaja kazn v istorii Rossii v period XV-XVII vv. // Istorija gossudarstva i prava (2012) nr. 7, lk. 35-38. Surmanuhtlusest Venemaal 15.-17. sajandil.

Kubõško, M. V. Stanovlenije i razvitije pravovogo regulirovanija izdatelskoi dejatelnosti // Zakon i pravo (2012) nr. 5, lk. 45-48. Kirjastustegevust käsitleva õigusregulatsiooni kujunemisest Venemaal alates 16. sajandist.

Seybold, Steffen. Freiheit statt Knechtschaft // Der Staat (2012) nr. 2, lk. 215-231. Rahvuskogu liikme Jacob Grimmi (1785-1863) põhiõigusi käsitlevast täiendusetepanekust Saksa esimesse, nn Pauli kiriku põhiseadusesse 1848. aastal (vabadus kui põhiõigus ja orjuse keelustamine).

TSIVIILÕIGUS

Bohata, Petr. Neues Privatrecht in der Tschechischen Republik – Revolution oder Normalität? // Osteuropa Recht (2012) nr. 2, lk. 2-28. Tsiviilõiguse kodifitseerimisest Tšehhis.

Derleder, Peter. Vermögensdispositionen nach Heimunterbringung // Neue Juristische Wochenschrift (2012) nr. 37, lk. 2689-2694. Hooldekodusse paigutatud eakate esindamisest ja volituste täitmisest.

Hager, Johannes ; Müller-Teckhof, Alexander. Die Entwicklung des Notarrechts in den Jahren 2011/2012 // Neue Juristische Wochenschrift (2012) nr. 29, lk. 2081-2087. Notarite ja notariaaltoimingutega seotud seadusemuudatustest ja kohtupraktikast Saksamaal aastatel 2011-2012 (jaan.- apr.).

Heese, Michael. Forderungseinzug und Schutz vor unerwünschter Kontaktaufnahme : rechtsvergleichende und verfassungsrechtliche Überlegungen zum Privatsphärenschutz im Zivilrecht // Juristenzeitung (2012) nr. 10, lk. 487-498. Eraelu kaitsest tsiviilõiguses (võlgadega seotud asjades).

Himmelreich, Antje. Gutgläubiger Eigentumserwerb und Eigentumserwerb durch Ersitzung an einem ausländischen gebrauchten Kraftfahrzeug // Jahrbuch für Ostrecht (2012) nr. 1, lk. 155-175. Eksperthinnangust heauskse ja igamise teel omandamise puhul Vene tsiviilkoodeksis (välismaist päritolu, kasutatud auto omandamise näitel, millega seotud kohtuasja menetleti Saksamaal).

Jansen, Frank ; Hartmann, Sebastian. Straining und Mobbing im Lichte des Persönlichkeitsschutzes // Neue Juristische Wochenschrift (2012) nr. 22, lk. 1540-1545. (Kaas)töötaja diskrimineerimisest töökohal ja isikukaitsest tsiviilseadustiku tõlgenduses ja Saksa töökohtu praktikas.

Peters, Frank. Die Verjährung in Fällen unbekannter Anschrift des Schuldners // Neue Juristische Wochenschrift (2012) nr. 35, lk. 2556-2558. Aegumisest võlgniku elukoha ebaõigete andmete juhtudel.

Poelzig, Dörte. Die Dogmatik der unbenannten unentgeltlichen Zuwendungen im Zivilrecht // Juristenzeitung (2012) nr. 9, lk. 425-434. Anonüümsete mitterahaliste kingituste käsitlusest Saksa tsiviilõiguses.

Primak, T. K. Reforma graždanskogo prava: problemõ modernizatsii // Rossiiskaja justitsija (2012) nr. 5, lk. 2-4. Tsiviilõiguse arengukontseptsiooni väljatöötamisest ja probleemidest Vene tsiviilkoodeksi ajakohastamisega.

Zoll, Fryderyk. Die Arbeiten am neuen polnischen Zivilgesetzbuch – Kodifikation in einer schwierigen Zeit // Osteuropa Recht (2012) nr. 2, lk. 29-39. Poola tsiviilõiguse kodifitseerimisest ja uue tsiviilseadustiku väljatöötamisest.

Asjaõigus

Fjodorova, V. G. ; Kolomeitseva, T. A. Ossobennosti opredelenija ponjatija nedvizimosti v rossiiskom i zarubežnom zakonodatelstve // Zakon i pravo (2011) nr. 12, lk. 51-57. Kinnisvara ja (maa)omandi määratlemisest Vene ja teiste riikide (Saksamaa, Prantsusmaa, Hispaania, Brasiilia) õiguses.

Kofman, V. J. Zaštšita vladenija v svete reformirovanija graždanskogo zakonodatelstva Rossii // Zakon i pravo (2012) nr. 7, lk. 54-59. Valduse kaitsest tsiviilõiguse reformides Venemaal.

Konjuhova, T. V. Ossobennosti peredatši (prodaži) imuštšestva bjudžetnõhh utšreždenii // Žurnal rossiiskogo prava (2012) nr. 6, lk. 40-46. Riigivarast ja eelarveliste asutuste vara müümise erisustest.

Rubin Meyer Doru & Trandafir. Romania contemplates seizure of 85% of restitution property rights // SEEL : Survey of East European Law (2012) nr. 2, lk. 1, 24-28. Rumeenia seaduseelnõust, millega kavatsetakse hüvitada kommunismiohvitelt konfiskeeritud vara.

Rudokvas, Anton. Vladenije i vladeltšeskaja zaštita v projekte izmenenii Graždanskogo kodeksa RF // Pravovedenije (2011) nr. 5, lk. 118-130. Vene tsiviilkoodeksi kavandatavatest muudatustest omandi ja omanike õiguste valdkonnas.

Zimmer, Maximilian. Verzicht auf im Grundbuch eingetragene Rechte durch den Betreuer // Neue Juristische Wochenschrift (2012) nr. 27, lk. 1919-1922. Omandisuhteid käsitlevast kohtupraktikast korteriomandi (eluaegse) kasutamise õiguse juhtudel.

Vrenčur, Renato ; Ivanc, Tjaša. Elektronisierung des Grundbuchs in Slowenien // Wirtschaft und Recht in Osteuropa (2012) nr. 5, lk. 129-133. Elektroonilisest kinnistusraamatust Sloveenias.

Võlaõigus

Aksoy, Hüseyin Can ; Schäfer, Hans-Bernd. Economic impossibility in Turkish contract law from the perspective of law and economics // European Journal of Law and Economics (2012/Aug) nr. 1, lk. 105-126. Türgi lepinguõigusest.

Alexander, Christian. Neuregelung zum Schutz vor Kostenfallen im Internet // Neue Juristische Wochenschrift (2012) nr. 28, lk. 1985-1990. Tsiviilseadustiku 1. augustil 2012 jõustunud muudatustest tarbijate kaitseks nn tarbijalõksude eest internetis (näiliselt tasuta teenused).

Czigler, Tamas Dezso. Choice-of-law in the internet age – US and European rules // Acta Juridica Hungarica (2012/Sep) nr. 3, lk. 193-203. Elektroonilise lepingu käsitlesest Ameerika ja Euroopa õigusregulatsioonides.

Giliker, Paula. English tort law and the challenge of *Francovich* liability: 20 years on // The Law Quarterly Review (2012/Oct) lk. 541-563. Euroopa Kohtu lahendist (C-6/90) *Francovich v Italy* Inglise võlaõiguse kontekstis.

Heyers, Johannes. Manipulation von Internet-Auktionen durch Bietroboter // Neue Juristische Wochenschrift (2012) nr. 35, lk. 2548-2553. Tarbija õigustest ja kaitsest internetioksjonitel.

Jemeljantsev, V. P. ; Vjalkova, I. V. Elektronnõi strahhovoï polis: primenenije pri zakljutšenii dogovora strahhovanii // Žurnal rossiiskogo prava (2012) nr. 4, lk. 17-23. Kindlustuslepingu sõlmimisest internetis ja elektroonilisest kindlustuspoliisist Venemaal.

Metz, Rainer. Erläuterungspflicht bei Verbraucherkrediten // Neue Juristische Wochenschrift (2012) nr. 28, lk. 1990-1995. Krediidasutuse kohustusest selgitada, informeerida ja nõustada tarbijat tarbijalaenude andmisel vastavalt ELi tarbijakrediidi direktiivile 2008/48/EÜ.

Pfeiffer, Thomas. Verbraucherrecht mit vielen Säulen – auf der Suche nach funktionsgerechten Konstruktionsprinzipien eines Rechtsgebiets // Neue Juristische Wochenschrift (2012) nr. 36, lk. 2609-2613. Tarbijaõiguste formuleerimisest: tarbija kui üksikisiku kaitse, tarbija ja ettevõtte vaheline suhtlus, seaduste ühtlustamine.

Pieckenbrock, Andreas. Das Sicherheitenpaket der Realkreditgläubiger: ein juristisches Schauspiel // Zeitschrift für Zivilprozess (2012) nr. 2, lk. 171-196. Laenude tagamisest ja riskidest üldiste tehingutingimuste seaduse, tarbijakrediidiseaduse ja riskide piiramise seaduse kontekstis.

Turner, P. G. Understanding the constructive trust between vendor and purchaser // The Law Quarterly Review (2012/Oct) lk. 582-605. Müüja ja ostja vahelisest usaldusest ja huvide konflikti käsitlest Inglise õiguses.

Uffmann, Katharina. Vertragsgerechtigkeit als Leitbild der Inhaltskontrolle // Neue Juristische Wochenschrift (2012) nr. 31, lk. 2225-2230. Muudatustest lepingute tõlgendamisel alates Liidu Ülemkohtu 2008. aasta lahenditest seoses hinnakujundusega energiatarnelepingutes, ELi õiguse aspektist Euroopa Kohtu lahendites.

Weick, Günter. Fault or risk? A comparative study on the liability for damage caused by trees // European Review of Private Law (2012) nr. 3, lk. 829-850. Puude tekitatud kahju käsitlemisest Saksa, Prantsuse, Šveitsi ja Austria õigusregulatsioonid. Kokkuvõtte prantsuse ja saksa keeles.

Perekonnaõigus

Braun, Alexandra. Towards a greater autonomy for testators and heirs: some reflections on recent reforms in France, Belgium and Italy // Zeitschrift für Europäisches Privatrecht (2012) nr. 3, lk. 461-483. Pärimisõiguse reformimisest Prantsusmaa, Belgia ja Itaalia näitel.

Demkina, A. V. Sporõ o detjakh: mesto žitelstva rebjonka i porjadok osuššestvlenija roditelskikh prav // Žurnal rossiiskogo prava (2012) nr. 5, lk. 76-84. Seadusemuudatustest seoses lapse huvide kaitsega tema elukoha määramisel ja lahus elavate vanemate õiguste tagamisel.

Dmitrijev, M. A. Juriditšeskaja konstruktsija otkaza ot nasledstva v rossiiskom graždanskom zakonodatelstve // Rossiiskaja justitsija (2012) nr. 7, lk. 11-13. Pärändist loobumise regulatsioonist Vene tsiviilkoodeksi ja vastavast kohtupraktikast.

Gruenbaum, Daniel. Foreign surrogate motherhood // The American Journal of Comparative Law (2012/Spring) nr. 2, lk. 475-505. Vanemluse, asendusemaduse ja laste adopteerimise käsitlest erinevates õigussüsteemides.

Hilbig-Lugani, Katharina. Die Kontrolle von Vereinbarungen über die naheheliche Ausgleichsleistung im französischen Recht // Zeitschrift für Europäisches Privatrecht (2012) nr. 3, lk. 501-525. Abielulahutuse järgsete ülalpidamiskohustust ja elatisraha puudutavate kokkulepete täitmise kontrollimisest Prantsuse õiguses.

Kerscher, Wolfram. Die Rolle des Kindeswohls in der Rechtsprechung des BGH zum Betreuungsunterhalt // Neue Juristische Wochenschrift (2012) nr. 27, lk. 1910-1915. Lapse heaoluga arvestamisest elatisrahaga seotud otsuste puhul Saksa kohtupraktikas.

Kiritšenko, Ksenija. Pravo rebjonka znat svoihh roditelei v kontekste vspomogatelnoi reproduktsii tšeloveka: natsionalnõje i meždunarodnõje tendentsii // Meždunarodnoje publitsõnoje i tšastnoje pravo (2012) nr. 2, lk. 5-8. Kunstlikult viljastatud lapse õigusest saada infot oma bioloogiliste vanemate kohta.

Marõševa, N. I. Meždunarodnaja unifikatsija v oblasti semeinogo prava: voprossõ usõnovlenija // Žurnal rossiiskogo prava (2012) nr. 5, lk. 93-103. Lapsendamist puudutavate regulatsioonide ühtlustamisest rahvusvahelisel tasandil ja Venemaal.

Osaida, Konrad. The new Polish regulation on *legatum per vindicationem*: a new solution for old problems // Zeitschrift für Europäisches Privatrecht (2012) nr. 3, lk. 484-500. Annaku väljanõudmise regulatsioonist Poola pärimisõiguses.

Schubert-Panecka, Kataryna. Mediation bei deutsch-polnischen Kindschaftskonflikten // Jahrbuch für Ostrecht (2012) nr. 1, lk. 31-47. Mediatsioonist laste hooldusõigusega seotud rahvusvaheliste vaidluste lahendamisel Poola ja Saksamaa näitel.

Streck, Michael. Gustav Klimt, die Goldene Adele und das Erbrecht // Neue Juristische Wochenschrift (2012) nr. 24, lk. 1702-1704. Õigusjärglusest testamendi täitmisel Klimti maaliga „Adele” seotud kohtuvaidluse näitel (Adele Bloch-Baueri testament).

ÄRIÕIGUS

Avtonomov, Aleksei. Pravovoje regulirovanije faktoringa v Rossii i vo Frantsii // Gossudarstvo i pravo (2012) nr. 6, lk. 35-50. Faktooringu reguleerimisest Venemaal ja Prantsusmaal.

Gusseinova, L. V. ; Šahhajeva, A. M. Bankrotstvo individualnõhh predprinimatelei // Zakon i pravo (2012) nr. 6, lk. 46-48. Üksikettevõtja pankroti õigusregulatsioonist Venemaal.

Hohlov, J. S. Kollektivnoje dominirovaniye v antimonopolnom prave // Zakonodatelstvo (2011) nr. 12, lk. 20-32. Kollektiivse valitsemise kontseptsioonist ja monopolidevastasest õigusregulatsioonist Venemaal ning konkurentsioigusest ELis.

Jefimtseva, Tatjana. Svoboda kommertseskogo ispolzovaniya rezultatov intellektualnoi dejatelnosti kak printsip innovatsionnogo dela // Pravovedeniye (2011) nr. 5, lk. 104-109. Innovatsiooni kui intellektuaalse tegevuse tulemustest äriabaduse resultaadina Venemaal.

Kapoor, Arun ; Klindt, Thomas. Das neue Produktsicherheitsgesetz (ProdSG) // Neue Zeitschrift für Verwaltungsrecht (2012) nr. 12, lk. 719-724. Saksa uuest tooteohutusseadusest, mis kehtib detsembrist 2011.

Karelina, S. A. ; Dobroljubova, J. A. Mediatsiya kak sposob uregulirovaniya konflikta interessov v protsesse nesostojatelnosti (bankrotstva): pravovoi aspekt // Zakonodatelstvo (2012) nr. 5, lk. 23-30. Mediatsioonist vaidluste lahendamisel pankrotimenetluses.

Knauff, Matthias. Staatliche Benzinpreiskontrolle // Neue Juristische Wochenschrift (2012) nr. 33, lk. 2408-2413. Bensiini hinna riiklikust kontrollimisest.

Kruis, Tobias. Verwaltungsakzessorietät und Einheit der Rechtsordnung // Neue Zeitschrift für Verwaltungsrecht (2012) nr. 13, lk. 797-801. Hasartmängu mõiste tõlgendamisest erinevates õigusaktides.

Lai, Fav Tsoin ; Chang, Shun-Chiao. Consumers' choices, infringements and market competition // European Journal of Law and Economics (2012/Aug) nr. 1, lk. 77-103. Originaal- ja piraatoodete konkureerimisest ning tarbija valikutest.

Leskova, J. G. Samoregulirovaniye kak sredstvo organizatsii i uporyadotšivaniya predprinimatelskikh otnošenií // Rossiiskaja justitsiya (2012) nr. 5, lk. 58-61. Iseregulatsioonist ettevõtluses Venemaal.

Leuering, Dieter. Die Neuordnung der gesetzlichen Prospekthaftung // Neue Juristische Wochenschrift (2012) nr. 27, lk. 1905-1910. Vastutusest väärtpäber- ja börsitehingutega seotud pakkumiste ja infomaterjalide avaldamisel Saksamaal 1. juunil 2012 jõustunud seadusemuudatustes.

Loi, Kelly C. F. Quistclose trusts and Romalpa clauses: substance and nemo dat in corporate insolvency // The Law Quarterly Review (2012/July) lk. 412-442. Ettevõtte maksejõuetusest ja Romalpa klauslist.

Sõzganov, M. V. ; Rõnenkov, I. N. Hozjaistvennoje partnerstvo: novella rossiiskogo zakonodatelja kak pravovoi instrument dlja innovatsionnõhh projektov // Zakonodatelstvo (2012) nr. 6, lk. 32-38. Majanduspartnerlusest kui äriühingu uuest vormist Vene õiguses ja ülevaade 3. dets. 2011 vastu võetud seadusest.

Tsurenko, A. S. Primeneniye opõta pravovogo regulirovaniya elektronnoi kommertsii v stranahh Jevropeiskogo Sojuza v rossiiskom zakonodatelstve // Zakon i pravo (2012) nr. 7, lk. 41-47. ELi ja Venemaa e-äri käsitleva õigusregulatsiooni võrdlev analüüs.

Vecsey, Marc. Wirkungen des neuen Zinsdeckelungsgesetzes auf die Vernichtbarkeit von Darlehensverträgen in Ungarn // Wirtschaft und Recht in Osteuropa (2012) nr. 6, lk. 167-174. Intressimäärade uue regulatsiooni mõjust laenulepingute vaidlustamisele Ungari näitel.

Willett, Chris. General clauses and the competing ethics of European consumer law in the UK // The Cambridge Law Journal (2012/Jul) nr. 2, lk. 412-440. Ärietikast, hea usu põhimõttest ja ELi tarbijakaitse direktiivist Suurbritannia õiguses.

Windbichler, Christine. Dienen staatliche Eingriffe guter Unternehmensführung? // Neue Juristische Wochenschrift (2012) nr. 36, lk. 2625-2630. Riigi sekkumisest ettevõtete ja kontsernide juhtimisse, Saksa ettevõtete ja äriühingute juhtimise koodeksist (*Deutscher Corporate Governance Kodex*).

INTELLEKTUAALNE OMAND

Bulajevski, B. A. Primeneniye prezumptsii v regulirovanii otnošenii po povodu rezultatov intellektualnoi dejatelnosti i sredstv individualizatsii // Žurnal rossiiskogo prava (2012) nr. 5, lk. 46-54. Autoriõigusest ja presumptsiooni kohaldamisest loometegevuses.

Cholij, Roman. IP in christian law // Intellectual Property Quarterly (2012) nr. 3, lk. 137-148. Intellektuaalse omandi käsitlesest religiooniõiguses (kristlus).

Chu, Jonathan M. W. W. When property does not mean property: an analysis of the existence of international intellectual property // International Journal of Legal Information (2011) nr. 3, lk. 328-345. Intellektuaalomandist ja selle kaitsest (TRIPS, CBD, WIPO) rahvusvahelisel tasandil.

Demitšev, Aleksei. O plagiate v istoriko-pravovõhh issledovanijahh // Istorija gossudarstva i prava (2012) nr. 10, lk. 2-8. Plagiaadist ajaloolis-õiguslikes uurimistöodes.

Kurkina, N. V. K voprossu o zaštšite intellektualnoi sobstvennosti v Rossii // Rossiiskaja justitsija (2012) nr. 5, lk. 5-8. Intellektuaalse omandi kaitsest Venemaal.

Marly, Jochen. Der Handel mit so genannter „Gebrauchtsoftware“ // Europäische Zeitschrift für Wirtschaftsrecht (2012) nr. 17, lk. 654-657. Arvutiprogrammide õiguskaitsega seotud kohtuasjast (C-128/11); programmi koopia edasimüügi probleemidest.

McEvedy, Victoria. Keywords and resales and other fair and referential uses // Intellectual Property Quarterly (2012) nr. 3, lk. 149-172. Kaubamärgiõiguse rikkumisest ja edasimüügiõigusest Ameerika Ühendriikides ja Euroopa Liidus.

Mejer, Malwina ; van Pottelsberghe de la Potterie, Bruno. Economic incongruities in the European patent system // European Journal of Law and Economics (2012/Aug) nr. 1, lk. 215-234. Euroopa patendisüsteemist.

Meškova, K. M. Territorialnõi printsip ispolzovanija tovarnogo znaka v seti internet // Zakonodatelstvo (2012) nr. 5, lk. 58-66. Territoriaalsuse põhimõttest kaubamärgi kasutamisel internetis Prantsusmaa, Ameerika Ühendriikide, Austraalia ja ELi kohtupraktika näitel.

Pihlajarinne, Taina. Eurooppalaisen tuomioistuinkäytännön hyödyntäminen immateriaalioikeuden tutkimuksessa // Lakimies (2012) nr. 4, lk. 547-558. Euroopa juristide kogemuse kasutamisest intellektuaalse omandiga seotud kohtuasjade uurimisel.

Pihlajarinne, Taina. Immateriaalioikeuden yleiset opit ja digitalisoituminen – vertailussa tekijänoikeus ja tavaramerkkioikeus // Lakimies (2012) nr. 3, lk. 383-396. Intellektuaalse omandi õiguse üldpõhimõtted ja digitaliseerimine: autoriõiguse ja kaubamärgiõiguse võrdlus.

Pirogova, V. V. Soglašenije TRIPS (VTO) : istšerpanije prav i parallelnõi import // Gossudarstvo i pravo (2012) nr. 6, lk. 119-122. Intellektuaalse omandi rollist majanduses, paralleelimpordist.

Smirnova, V. M. Horeografitšeskoje proizvedenije kak objekt avtorskogo prava // Žurnal rossiiskogo prava (2011) nr. 12, lk. 102-111. Koreograafilise loomingu autoriõiguste käsitlest Venemaal.

Šulga, Andrei. Intellektualnaja sobstvennost kak predmet hištšenija // Gossudarstvo i pravo (2012) nr. 7, lk. 40-48. Intellektuaalse omandi vastastest kuritegudest.

KESKKONNAÕIGUS

Hludenjova, N. I. Sistema prirodohrannogo normirovanija v Rossii: napravlenija modernizatsii // Žurnal rossiiskogo prava (2011) nr. 12, lk. 39-44. Loodus- ja keskkonnakaitsega seonduvatest probleemidest ja õigusregulatsioonist Venemaal.

Kasimbazi, Emmanuel B. Environmental regulation of oil and gas exploration and production in Uganda // Journal of Energy & Natural Resources Law (2012/Jun) nr. 2, lk. 185-221. Nafta ja gaasi tootmise ja uuringute õiguslikust raamistikust Ugandas.

Kolessova, O. N. Pravovoi režim vodoohrannoi zonõ // Žurnal rossiiskogo prava (2012) nr. 4, lk. 50-57. Veekaitsevööndist Vene õigusregulatsioonis ja kohtupraktikas.

Kupfer, Dominik. Lärmaktionsplanung – effektives Instrument zum Schutz der Bevölkerung vor Umgebungslärm? // Neue Zeitschrift für Verwaltungsrecht (2012) nr. 13, lk. 784-791. Elanike kaitsest keskkonnamüra eest.

Ogunba, Adebola. Threats to groundwater: lessons from Canada and selected jurisdictions // Journal of Energy & Natural Resources Law (2012/Jun) nr. 2, lk. 159-184. Põhjavee tähtsusest ja eripärast ning eelistest võrreldes pinnaveega; põhjavee reostamisega seotud ohtudest erinevates maades ja Walkertoni põhjaveekriisist 2000. aastal Kanadas.

Petersen, Frank ; Doumet, Jean ; Stöh, Günter. Das neue Kreislaufwirtschaftsgesetz // Neue Zeitschrift für Verwaltungsrecht (2012) nr. 9, lk. 521-530. Ülevaade muudatustest ringlus- ja jäätmemajanduses 1. juunil 2012 jõustunud uues seaduses Saksamaal.

Reese, Moritz. Klimaanpassung im Umwelt- und Planungsrecht – konzeptionelle Herausforderungen und Optionen // Verwaltungsarchiv (2012) nr. 3, lk. 399-420. Kliimamuutustega kohandumisest keskkonna- ja planeerimisõiguses.

TÖÖÕIGUS

Abuzjarova, N. A. Pravovoje regulirovanije zarabotnoi platõ v bjudžetnom sfere // Žurnal rossiiskogo prava (2012) nr. 5, lk. 35-46. Eelarveliste asutuste uuest palgasüsteemist Venemaal.

Fischinger, Philipp S. Vom richtigen Zeitpunkt: Sittenwidrigkeitskontrolle arbeitsvertraglicher Lohnabreden // Juristenzeitung (2012) nr. 11, lk. 546-553. Palgakokkulepete kontrollist töölepingutes, et need ei sisaldaks heade kommetega vastuolus olevaid punkte.

Fülbier, Ulrich ; Splittgerber, Andreas. Keine (Fernmelde-)Geheimnisse vor dem Arbeitgeber? // Neue Juristische Wochenschrift (2012) nr. 28, lk. 1995-2001. Tööandja õigusest põhjendatud vajaduse korral jälgida ja kontrollida töötaja e-posti ja arvutikasutust, Berliin-Brandenburgi töökohtu 16.02.2011 lahendi põhjal.

Gahan, Peter ; Mitchell, Richard ; Cooney, Sean ; Stewart, Andrew ; Cooper, Brian. Economic globalization and convergence in labour market regulation: an empirical assessment // The American Journal of Comparative Law (2012/Summer) nr. 3, lk. 703-741. Tööõiguse ja tööturu regulatsioonide arengust majanduse globaliseerumise tingimustes Austraalia, Prantsusmaa, Saksamaa, India, Suurbritannia ja Ameerika Ühendriikide võrdluses; lisatud lühiülevaade LLRlist (*Longitudinal Labour Regulation Index*).

Kjlestad, Randi ; Nymoer, Erik H. Part-time work and gender : worker versus job explanations // International Labour Review (2012) nr. 1-2, lk. 85-107. Osalise töötaja erinevatest vormidest ning töötajakasutuse soolisest jagunemisest Norra uuringu põhjal.

Loise, Jan Kees ; Torka, Nicole ; Zagelmeyer, Stefan. Industrial relations systems, innovation, and economic performance: uncovering myth and reality from a Dutch point of view // The International Journal of Comparative Labour Law and Industrial Relations (2012/Jun) nr. 2, lk. 249-276. Tööturu osapoolte vaheliste suhete süsteemidest (*industrial relations systems*) Hollandis, Belgias, Saksamaal, Suurbritannias, Prantsusmaal ja Rootsis.

Malo, Miguel A. ; Pagan, Ricardo. Wage differentials and disability across Europe : discrimination and/or lower productivity? // International Labour Review (2012) nr. 1-2, lk. 43-60. Puuetega inimeste töö tasustamisest Euroopa Ühenduse leibkondade paneeluuringu (1995-2001) alusel, 11 riigi andmete põhjal.

McCrystal, Shae. „Democratic” pre-conditions for strike action: a comparative study of Australian and UK labour legislation // The International Journal of Comparative Labour Law and Industrial Relations (2012/Jun) nr. 2, lk. 115-146. Töötajate streigiõigusest ja selle reguleerimisest Suurbritannias ja Austraalias.

Monaghan, Chris. Justifying direct age discrimination : when will a mandatory retirement age not amount to direct age discrimination? *Seldon v Clarkson Wright & Jakes* // The Journal of Business Law (2012) nr. 6, lk. 479-485. Vanuselisest diskrimineerimisest kohtuasja *Seldon vs. Clarkson Wright & Jakes* näitel.

Rogers, Brishen. Passion and reason on labor law // Harvard Civil Rights-Civil Liberties Law Review (2012/Summer) nr. 2, lk. 313-369. Töötaja kui üksikisiku vabadusest töösuhetes (otsuseid langetada, arvamust avaldada jms).

Sheppard, Colleen. Mapping anti-discrimination law onto inequality at work : expanding the meaning of equality in international labour law // *International Labour Review* (2012) nr. 1-2, lk. 1-19. Võrdsusest ja diskrimineerimisest töösuhetes rahvusvahelises tööõiguses.

Woolfson, Charles ; Olsson, Petra Herzfeld ; Thörnqvist, Christer. Forced labour and migrant berry pickers in Sweden // *The International Journal of Comparative Labour Law and Industrial Relations* (2012/Jun) nr. 2, lk. 147-176. Aasiast pärit hooajatöötajate (marjakorjajate) töötingimustest Rootsis; rahvusvaheliste normide kohaldamisest Rootsi tööõiguses.

SOTSIAALÕIGUS

Alekperov, R. A. Meždunarodno-pravovoje regulirovanije istšislenija razmerov pensii // *Zakon i pravo* (2012) nr. 5, lk. 49-51. Ülevaade erinevate riikide pensionikindlustusest ja pensionisüsteemidest.

Hervey, Tamara ; Stark, Abigail ; Dawson, Alison ; Fernandez, Jose-Luis ; Matosevic, Tihana ; McDaid, David. Long-term care for older people and EU law : the position in England and Scotland // *The Journal of Social Welfare & Family Law* (2012) nr. 1, lk. 105-124. Eakate inimeste pikaajalisest hooldusest ja ravist Inglise, Šoti ja Euroopa Liidu õiguses.

Krohina, J. A. Finansovo-pravovõje aspektõ regulirovanija nakopitelnoi tšasti trudovoi pensii v Rossii // *Zakonodatelstvo* (2012) nr. 7, lk. 45-51. Pensionikindlustusest ja 2002. aastal alanud pensionireformist Venemaal.

O'Brien, Charlotte. Confronting the care penalty : the case for extending reasonable adjustment rights along the disability/care continuum // *The Journal of Social Welfare & Family Law* (2012) nr. 1, lk. 5-30. Puuetega inimeste hoolekandest.

Reimer, Philipp. Keine Bundeskompetenzen für das Kindergeldrecht // *Neue Juristische Wochenschrift* (2012) nr. 27, lk. 1927-1932. Seadusandlikest pädevuspiiridest laste rahalise toetamise regulatsioonis Saksamaal.

Waltermann, Raimund. Zuschussrente und Reformlinie im Niedriglohnsektor // *Juristenzeitung* (2012) nr. 11, lk. 553-560. Saksamaa valitsuse töö- ja sotsiaalpoliitika reformimise kavast; täiendavate pensionide maksimisest ja madalate palkade reformist.

FINANTSÕIGUS

Borges, Georg. Haftung für Identitätsmissbrauch im Online-Banking // *Neue Juristische Wochenschrift* (2012) nr. 33, lk. 2385-2389. Panga ja kliendi kohustustest identiteedivarguste vältimiseks Liidu Ülemkohtu 24. aprilli 2012. aasta lahendi põhjal.

Drüen, Klaus-Dieter. Kommunale Informationsrechte im staatlichen Besteuerungsverfahren // *Die Öffentliche Verwaltung* (2012) nr. 13, lk. 493-499. Kohaliku omavalitsuse õigusest nõuda infot ja osalust järelevalves seoses riiklike maksudega.

Graetz, Michael J. ; Warren, Alvin C. Income tax discrimination : still stuck in the labyrinth of impossibility // *The Yale Law Journal* (2012/Mar) nr. 5, lk. 1118-1167. Tulumaksuga seotud probleemidest seadusandluses; Ameerika Ühendriikide ja ELi maksusüsteemidest.

Ivanov, V. J. Ponjatije elektronnoi platežnoi sistemõ v rakurse novogo zakonodatelstva // *Rossiiskaja justitsija* (2012) nr. 6, lk. 17-21. Elektroonilise maksesüsteemi õigusregulatsioonist Venemaal.

Kokkinis, Andreas. Rethinking banking prudential regulation : why corporate governance rules matter // The Journal of Business Law (2012) nr. 7, lk. 611-628. Pangandusega seotud õigusregulatsioonist Suurbritannias.

Lissitsa, V. N. O soveršenstvovanii investitsionnogo zakonodatelstva Rossiiskoi Federatsii v uslovijahh modernizatsii i globalizatsii // Rossiiskaja justitsija (2012) nr. 6, lk. 15-17. Investeeringuid puudutava regulatsiooni ajakohastamisest Venemaal.

Mason, Ruth ; Knoll, Michael S. What is tax discrimination? // The Yale Law Journal (2012/Mar) nr. 5, lk. 1014-1116. Maksustamisega seotud diskrimineerimisest nn ühisturgudel nagu Ameerika Ühendriigid ja Euroopa Liit.

Matskevits, A. J. Nalog na nedvizimost i jego regulirujuštšaja funktsija // Žurnal rossiiskogo prava (2012) nr. 4, lk. 111-119. Kinnisvaramaksust ja selle olemusest Vene õiguses.

Plewka, Harald ; Pott, Daniel. Die Entwicklung des Steuerrechts // Neue Juristische Wochenschrift (2012) nr. 35, lk. 2558-2564. Maksuõigusega seotud seadusemuudatustest ja kohtuasjadest Saksamaal 2012. aasta esimeses pooles.

Rohde, Andreas ; Knobbe, Carl-Christian. Die Auslegung einer vertraglichen Nettopreisabrede // Neue Juristische Wochenschrift (2012) nr. 30, lk. 2156-2161. Lepingulise netohinna kokkuleppe tõlgendamisest käibemaksu arvestamisel.

KARISTUSÕIGUS

Anders, Ralf Peter. Kritik der nachträglichen Therapieunterbringung // Juristenzeitung (2012) nr. 10, lk. 498-505. Saksa põhiseaduskohtu otsusest, mis puudutab karistusjärgset kinnipidamist (julgestusvangistus) ja sellega seotud probleeme.

Balebanova, T. A. Kriminologitšeskii analiz sostojanija, strukturõ i dinamiki prestupnosti v sfere zdravoohranenija // Zakonodatelstvo (2012) nr. 6, lk. 77-87. Korruptsioonist ja selle vormidest Vene tervishoiusüsteemis.

Berina, G. V. Novõje kontseptualnõje podhodõ k voprossam prestuplenija i nakazanija v rossiiskoi ugovovno-pravovoi politike // Žurnal rossiiskogo prava (2012) nr. 5, lk. 55-59. Uutest karistuspõhimõtetest Vene kriminaalõiguses.

Block, Walter E. ; Obioha, Violet. War on black men: arguments for the legalization of drugs // Criminal Justice Ethics (2012/Aug) nr. 2, lk. 106-120. Narkopoliitikast ja probleemidest afro-ameeriklaste kogukonnas, mida loodetakse lahendada narkootikumide legaliseerimisega.

Bõkov, V. M. Prepjatstvujet li printsip prezumptsii nevinovnosti borbe s korruptsijej // Rossiiskaja justitsija (2011) nr. 11, lk. 35-37. Süütuse presumptsioonist korruptsioonivastases võitluses ja alusetu rikastumise regulatsioonist Vene kriminaalkoodeksis.

Faure, Michael G. ; Svatikova, Katarina. Criminal or administrative law to protect the environment? Evidence from Western Europe // Journal of Environmental Law (2012) nr. 2, lk. 253-286. Keskkonnakuritegudest ja sanktsioonidest karistus- ja haldusõiguse aspektist Inglismaa ja Walesi, Saksamaa, Flandria ja Hollandi kohtupraktika näitel.

Fedorenko, T. A. Zarubežnoi opõt dejatelnosti organov po protivodeistviju neznakonnomu oborotu narkotikov i jego ispolzovanije v RF // Rossiiskaja justitsija (2012) nr. 5, lk. 27-31. Narkomaaniavastases võitlusest rahvusvahelisel tasandil (USA, Kanada, Hiina, Saksamaa, Prantsusmaa, mõned SRÜ riigid).

Freund, Georg ; Timma, Frauke. Stellungnahme zum Referentenentwurf des BMJ zu einem Gesetz zur Strafbarkeit der gewerbsmäßigen Förderung der Selbsttötung // Goldammer's Archiv für Strafrecht (2012) nr. 8, lk. 491-497. Justiitsministeeriumi seisukohast vabasurma võimaldamise või toetamise karistatavust käsitleva seaduseelnõu kohta.

Gercke, Björn. Straftaten und Strafverfolgung im Internet // Goldammer's Archiv für Strafrecht (2012) nr. 8, lk. 474-490. Küberkuritegevusest, veebiadministraatori vastutusest ja kriminaaljälitusest internetis.

Greco, Luis. Ist der Strafgesetzgeber an das Analogieverbot gebunden? // Goldammer's Archiv für Strafrecht (2012) nr. 7, lk. 453-466. Sarnasustest ahistamisega (*stalking*) seotud kuriteokoosseisude käsitlemisel.

Grib, Vladimir. K voprossu o razrabotke problemõ protivodeistvija legalizatsii prestupnõhh dohhodov na meždunarodnom urovne // Meždunarodnoje publitsnoje i tšastnoje pravo (2012) nr. 2, lk. 24-27. Võitlusest kriminaalsel teel saadud tulude legaliseerimisega.

Grünwald, Annette. Selbstgefährdung und einverständliche Fremdgefährdung // Goldammer's Archiv für Strafrecht (2012) nr. 6, lk. 364-376. Enese ja teiste teadliku ohustamise (nt narkokaubanduses, meditsiinis) käsitlusest karistusseadustikus.

Holmberg, Stina ; Öberg, Jonas. Effects of drug treatment units in Swedish prisons // Journal of Scandinavian Studies in Criminology and Crime Prevention (2012) nr. 1, lk. 44-63. Narkomaanide ravimisest Rootsi vanglates ja ravi mõjust kurjategijate edaspidisele käitumisele.

Jegorov, D. G. Ugolovno-pravovaja harakteristika prestuplenii ekstremistskoi napravlennosti // Zakon i pravo (2012) nr. 5, lk. 70-74. Ekstremistliku iseloomuga kuritegude määratlemisest Vene kriminaalkoodeksis.

Jäckle, Wolfgang. Abgeordnetenkorruption und Strafrecht – eine unendliche Geschichte? // Zeitschrift für Rechtspolitik (2012) nr. 4, lk. 97-100. Parlamendiliikmete korruptsioonist Saksa karistusseadustiku ja ÜRO korruptsioonivastase konventsiooni tähenduses, kavandatavatest seadusemuudatustest.

Kašepov, V. P. Razvitije zakonodatelstva ob ugolovnoi otvetstvennosti za ekologitšeskije prestuplenija // Žurnal rossiiskogo prava (2012) nr. 6, lk. 29-39. Kriminaalvastutusest keskkonnakuritegude eest ja vastava õigusregulatsiooni kujunemisest alates 20. sajandist.

Kutzer, Klaus. Strafrechtliche Rechtsprechung des BGH zur Beteiligung an einem freiverantwortlichen Suizid // Zeitschrift für Rechtspolitik (2012) nr. 5, lk. 135-138. Arsti kutse-eetikast ja vastutusest nn vabatahtliku suitsiidi korral (ravimatult haiged patsiendid) karistusseadustiku tõlgenduses.

Laine, Matti. Kaksi Cesarea // Haaste (2012) nr. 2, lk. 32-33. Soome meedias toimunud aruteludest kinnipeetavate ennetähtaegse vabastamise ja eluaegsete vangide karistuse lühendamise teemal.

Maltsev, Vassili. Obštšestvenno poleznõje dejanija v ugolovnom prave // Pravovedenije (2011) nr. 5, lk. 187-198. Üldkasulikust tööst Vene kriminaalõiguses.

Merk, Beate ; Pfeiffer, Christian. Höhere Jugendstrafe? // Zeitschrift für Rechtspolitik (2012) nr. 5, lk. 157. Poolt ja vastu argumente alaealistele kurjategijatele määratavate maksimumkaristuste karmistamise kohta Saksamaal.

Minjazeva, T. F. Kak otbõvat lišenije svobodõ? // Rossiiskaja justitsija (2012) nr. 6, lk. 31-34. Kriminaalkaristuse mõjust ja vangistuse tõhususest Norra ja Venemaa näitel.

Mirošnitšenko, N. V. ; Pudovotškin, J. J. Prestuplenija, svjazannõje s narušenijem professionalnõhh funktsii: ponjatije, priznaki i vidõ // Žurnal rossiiskogo prava (2012) nr. 4, lk. 33-43. Kuritarvitustega ameti- või teenistuskohustuste täitmisel (nt arstid, politseinikud) seotud kuritegude määratlemisest.

Niiniviita, Ville. Pahoinpitelyrikoksen törkeäksi tekevät perusteet oikeuskäytännön valossa // Lakimies (2012) nr. 4, lk. 559-581. Kallaletungi raskeks kuriteoks klassifitseerimise põhjendustest Soome kohtupraktikas.

Ragatz, Laurie L. ; Fremow, William ; Baker, Edward. The psychological profile of white-collar offenders : demographics, criminal thinking, psychopathic traits, and psychopathology // Criminal Justice and Behavior (2012/Jul) nr. 7, lk. 978-997. Nn valgekraede kuritegevusest ja psühholoogilise profiili uuringust Ameerika Ühendriikides.

Raposo, Vera Lucia. To act or not to act, that is the question : informed consent in a criminal perspective // European Journal of Health Law (2012/Sep) nr. 4, lk. 378-390. Eutanaasiast ja patsiendi informeeritud nõusolekust kriminaalõiguse kontekstis.

Schwab, John L. Due process and „the worst of the worst”: mental competence on sexually violent predator civil commitment proceedings // Columbia Law Review (2012) nr. 4, lk. 912-950. Seksuaalkurjategija ja seksuaalse vägivaldsuse määratlemise põhimõtetest ja protseduurist Ameerika Ühendriikides.

Stoltenberg, Klaus. Verpflichtung der Ermittlung und Berücksichtigung rassistischer Motive bei der Strafzumessung // Zeitschrift für Rechtspolitik (2012) nr. 4, lk. 119-122. Rassistlike motiivide arvestamisest karistuse määramisel.

Särkka, Susanna. Nimbyn taltutus ammattimaistuu // Haaste (2012) nr. 2, lk. 26-28. Vangist vabanenute jt. kuritegeliku taustaga inimeste elamise ja töötamisega seotud probleemide lahendamise võimalustest Soomes.

MENETLUSÕIGUS

Aarli, Ragna. Genetic justice and transformations of criminal procedure // Journal of Scandinavian Studies in Criminology and Crime Prevention (2012) nr. 1, lk. 3-21. Geneetilise info ja DNA- tehnoloogia kasutamisest Norra kriminaalmenetluses.

Arutjunjan, A. A. ; Dobroljubova, J. A. Mediatsija kak sposob uregulirovanija ugolovno-pravovõhh i predprinimatelskih sporov: sravnitelno-pravovoi analiz // Zakonodatelstvo (2012) nr. 7, lk. 22-30. Mediatsioonist kriminaalõiguslike ja ettevõtlusega seotud vaidluste lahendamisel Venemaal.

Bulatov, B. B. ; Jeršov, O. G. O pravovom regulirovanii i primenenii zaloga v ugovolnom sudoproizvodstve // Rossiiskaja justitsija (2012) nr. 7, lk. 36-40. Kautsjoni rakendamisest Vene kriminaalmenetluses.

Esakov, Gennady. The Russian criminal jury : recent developments, practice, and current problems // The American Journal of Comparative Law (2012/Summer) nr. 3, lk. 665-702. Kriminaalasjade menetlemisest Venemaal 150 aasta möödumisel nn justiitsreformide algusest.

Haapaniemi, Matti. Yhdistyksen valitusoikeudesta // Lakimies (2012) nr. 3, lk. 397-418. Ühingute edasikaebamisõigusest keskkonnakaitsega seotud kohtuasjades Soomes.

Himmelreich, Antje ; Marshantas, Tomas. Republik Litauen: Gesetz über die Mediation in zivilrechtlichen Streitigkeiten // Wirtschaft und Recht in Osteuropa (2012) nr. 7, lk. 208-214. Leedu mediatsiooniseadusest, mis võeti vastu 2008. ja muudeti 2011. aastal. Lisatud seaduse tekst saksa keeles.

Hunter, Garry E. Implementation of information communication technology (ICT) in courtrooms // Law/Technology (2012) nr. 3, lk. 1-62. Infotehnoloogia rakendamisest Euroopa ja Ameerika Ühendriikide kohtusüsteemides.

Ivanov, D. A. Ekspert v graždanskom protsesse // Zakon i pravo (2011) nr. 12, lk. 66-67. Ekspertide osast tsiviilkohtumenetluses ja vajadusest ajakohastada kohtumeditatsiooniekspertiisi õigusregulatsiooni Venemaal.

Janke, Benjamin West ; Licari, Francois-Xavier. Enforcing punitive damage awards in France after Fountaine Pajot // The American Journal of Comparative Law (2012/Summer) nr. 3, lk. 775-804. Võlgade ja kahju hüvitamisega seotud välismaiste kohtute lahendite tunnustamisest ja täitmisest Prantsusmaal.

Judkina, I. A. Pravovaja priroda kompensatsii za narušeniye prava na sudoproizvodstvo v razumnõi srok // Žurnal rossiiskogo prava (2012) nr. 5, lk. 119-126. Õigusest kohtumenetlusele mõistliku aja jooksul ja hüvitistest selle põhimõtte rikkumise korral Venemaa näitel.

Kofler-Senoner, Bernhard ; Siebert, Sven. Die private Durchsetzung von kartellrechtlichen Ansprüchen – Status Quo in Österreich // Europäische Zeitschrift für Wirtschaftsrecht (2012) nr. 17, lk. 650-654. Kartellide tekitatud kahju hüvitamise hagidest Austria kohtupraktikas.

Lamprecht, Rolf. Kooperation und Konfrontation // Zeitschrift für Rechtspolitik (2012) nr. 5, lk. 149-152. Kohtute ja meedia koostöö võimalikkusest menetluse avalikustamisel.

Marian, Cornel. Freezing those costs: cutting-cost mechanisms for controlling costs in international arbitration // International Arbitration Law Review (2012) nr. 3, lk. 87-96. Kulude kärpimisest ja järelevalvemeetmetest rahvusvahelises vahekohtumenetluses.

Melnikov, V. J. Soveršenstvovaniye mehhanizma realizatsii konstitutsionnõhh prav litšnosti v ugovolnom protsesse // Zakon i pravo (2012) nr. 5, lk. 55-58. Isikuõiguste kaitsest Vene kriminaalmenetluses.

Preuß, Nicola. Verfahrensrechtliche Grundlagen für den „elektronischen Schriftverkehr“ im Zivilprozess // Zeitschrift für Zivilprozess (2012) nr. 2, lk. 135-170. Elektroonilise kommunikatsiooni põhimõtetest Saksa tsiviilkohtumenetluses.

Roggan, Fredrik. Der polizeiliche Zeugenschutz in der Hauptverhandlung // Goldammer's Archiv für Strafrecht (2012) nr. 7, lk. 434-451. Politseilisest tunnistajakaitsest kriminaalmenetluses ja piirangutest tunnistajate kaitsega seotud infotehnoloogia juurdepääsul.

Schork, Stefanie. Das Gesetz zur Stärkung der Pressefreiheit im Straf- und Strafprozessrecht – Vorstellung und Kritik // Neue Juristische Wochenschrift (2012) nr. 37, lk. 2694-2697. Ajakirjandusvabaduse suurendamisest kriminaalasjade puhul 1. augustil 2012 jõustunud seaduses.

Stetsenko, Semjon. Die Staatsanwaltschaft der Ukraine: derzeitiger Stand und Reformperspektiven // Jahrbuch für Ostrecht (2012) nr. 1, lk. 49-55. Ukraina prokuratuuri tegevusest ja tulevikust.

Zelenina, O. A. Protsessualnaja otvetstvennost v ugolovnom sudoproizvodstve: sodержaniye i realizatsiya // Žurnal rossiiskogo prava (2012) nr. 5, lk. 67-75. Menetluslikust vastutusest kriminaalmenetluses.

Zepf, Uwe. Mediation im Schatten des Leviathan oder das Verhältnis zwischen hoheitlichem Handeln und Mediation // Die Öffentliche Verwaltung (2012) nr. 16, lk. 631-640. Mediatsioonist kui vahendist vaidluste lahendamisel.

Tšervotkin, A. S. Razvitije ponjatija promežutotšnogo sudebnogo rešenija v sovremennom ugolovnom protsesse // Rossiiskaja justitsija (2011) nr. 11, lk. 31-35. Vaheotsusest kriminaalmenetluses Venemaa kohtusüsteemis.

Walczyk, Jeffrey J. ; Griffith, Diana A. ; Yates, Rachel ; Visconte, Shelley R. ; Simoneaux, Byron ; Harris, Laura L. Lie detection by inducing cognitive load : eye movements and other cues to the false answers of „witnesses” to crime // Criminal Justice and Behavior (2012/Jul) nr. 7, lk. 887-909. Kuriteo pealtnägijate tunnistuste tõepärasuse uuringust.

Westfelt, Lisa. Expulsion on account of criminal offences: Swedish District Court practice 1973-2008 // Journal of Scandinavian Studies in Criminology and Crime Prevention (2012) nr. 1, lk. 22-43. Rootsi ringkonnakohtu praktikast aastatel 1973-2008, mis käsitleb välismaalastest kurjategijate riigist väljasaatmist.

RIIGIÕIGUS

Bamforth, Nicholas. Sexuality and citizenship in contemporary constitutional argument // International Journal of Constitutional Law (2012/Mar) nr. 2, lk. 477-792. Seksuaalvähemuste õigustest kodanike võrdse kohtlemise, kodakondsuse ja põhiseaduse aspektist.

Barnickel, Christiane. Der Bundestag in der Europäischen Union – (ein) Blick von innen // Zeitschrift für Parlamentsfragen (2012) nr. 2, lk. 324-340. Rahvusparlamendi osast ELis Saksa parlamendi liikmete hinnangutes, täiskoguistungitel toimunud arutelude põhjal (valikuliselt märts 2008-september 2009).

Borovikova, I. A. Narušenija zakonodatelstva o võborahh subjektami publichnoi vlasti kak osnovaniye otmenõ rešenija izbiratelnoi komissii o rezultatahh võborov // Zakonodatelstvo (2011) nr. 12, lk. 54-62. Valimisõiguse tagamisega seotud probleemidest Venemaal ja valimiskomisjoni ülesannetest.

Dohle, Marco ; Blank, Christoph ; Vowe, Gerhard. Wir sehen Parlamentarier den Einfluss der Medien? Ergebnisse einer Befragung der Bundestagsabgeordneten // Zeitschrift für Parlamentsfragen (2012) nr. 2, lk. 376-388. Meedia osast poliitika ja otsuste mõjutajana Saksa parlamendi liikmete küsitluse põhjal.

Ehlers, Dirk. Sicherung der Funktionsfähigkeit des Europäischen Parlaments mittels einer Sperrklausel im deutschen Wahlrecht // Zeitschrift für Gesetzgebung (2012) nr. 2, lk. 188-198. Saksa põhiseaduskohtu 9. nov. 2011. aasta lahendist valimisseaduses sätestatud 5% künnise kohta Euroopa parlamendi valimistel.

Exner, Thomas. „Verfassungswidrige Verfassungsrechtsprechung“? // Die Öffentliche Verwaltung (2012) nr. 14, lk. 540-547. Põhiseaduse tõlgendamise piiridest põhiseaduskohtus Saksamaa näitel.

Fontana, David ; Braman, Donald. Judicial backflash or just backflash? Evidence from a national experiment // Columbia Law Review (2012) nr. 4, lk. 731-799. Avalikkuse kohtulahenditesse ja Kongressi otsustesse suhtumise ja mõju uuringust põhiseaduse tõlgendamise põhimõtetel küsimustes (homoabiellud ja relvaload) Ameerika Ühendriikide näitel.

Gataullin, A. G. Juriditšeskaja priroda pravovõhh pozitsii konstitutsionnõhh (ustavõhh) sudov subjektov Rossiiskoi Federatsii // Rossiiskaja justitsija (2012) nr. 6, lk. 46-49. Vene konstitutsioonikohtu õiguslikust seisundist ja lahendite tähendusest ning eripärast.

Geerlings, Jörg ; Hamacher, Andreas. Der Wegfall der Fünf-Prozent-Klausel bei Europawahlen // Die Öffentliche Verwaltung (2012) nr. 17, lk. 671-678. Saksa põhiseaduskohtu lahendist 5% künnise kaotamise kohta Euroopa Parlamendi valimistel.

Glauben, Paul J. Immunität der Parlamentarier – Relikt aus vordemokratischer Zeit? // Die Öffentliche Verwaltung (2012) nr. 10, lk. 378-385. Parlamendiliikmete puutumatuses presidendilt puutumatuses äravõtmise taotluse kontekstis (16. veebruar 2012).

Grawert, Rolf. Homogenität, Identität, Souveränität // Der Staat (2012) nr. 2, lk. 189-213. Homogeensusest, identiteedist ja suveräänsusest Saksa riigiõigusdogmaatikas ning mõistete teisenemisest ELi liikmesriigi staatuses.

Hömig, Dieter. Angemessener Immunitätsschutz für den Bundespräsidenten? // Zeitschrift für Rechtspolitik (2012) nr. 4, lk. 110-113. Presidendi puutumatuses kaitsest põhiseaduse ja õiguspoliitika aspektist.

Kirchner, Patrick. Auskunftsverweigerung der Bundesregierung über Panzerlieferungen nach Saudi-Arabien: bewusster Verfassungsverstoß // Zeitschrift für Parlamentsfragen (2012) nr. 2, lk. 362-372. Valitsuse kohustusest informeerida parlamenti Saudi-Araabia tankide müümise juhtumi näitel 2011. aasta suvel.

Krieger, Heike. Die Umsetzung des völkerrechtlichen Aggressionsverbrechens in das deutsche Recht im Lichte von Art. 26 Abs. 1 GG // Die Öffentliche Verwaltung (2012) nr. 12, lk. 449-457. Rahvusvahelise agressioonikuriteo mõiste kooskõlla viimisest riigisisese õigusega Saksa põhiseaduse artikli 26 kontekstis.

Kube, Hanno. Nationale Budgethoheit und Europäische Integration // Archiv des öffentlichen Rechts (2012/Jun) nr. 2, lk. 205-222. Euroopa integratsioonist ja euroala stabiliseerimisest (ESM) riigieelarve ja parlamendi otsustuspädevuse aspektist. Kokkuvõte inglise keeles.

Lehner, Roman. Grundrechtsprobleme im Wellness-Hotel // Neue Zeitschrift für Verwaltungsrecht (2012) nr. 14, lk. 861-863. Diskrimineerimisest poliitiliste vaadete tõttu Liidu Ülemkohtu 09.03.2012. a lahendi põhjal (Brandenburgi Wellness-hotell keeldus majutamast natsionaaldemokraatliku partei endist esimeest).

Mayer, Hans. Volksabstimmungen im Bund: Verfassungslage nach Zeitgeist? // Juristenzeitung (2012) nr. 11, lk. 538-546. Rahvahääletusest ja valimistest, võimu teostamisest rahva poolt Saksamaal; Saksa põhiseaduse artiklist 20.

Meyer, Stephan. Erweiterter bundesverfassungsgerichtlicher Rechtsschutz nach einer Unvereinbarerklärung : zugleich ein Beitrag über die Entlastung des Bundesverfassungsgerichts durch die

Landesverfassungsgerichtsbarkeit // Juristenzeitung (2012) nr. 9, lk. 434-443. Põhiseadusega vastuolus oleva õigusnormi kehtivuse *ipso-iure* põhimõttest Saksa põhiseaduskohtu seaduse tähenduses ja põhiseaduskohtu töö vähendamisest liidumaade kohtute kaudu.

Nordmann, Christine. Modernisierung der Bundesrichterwahl mit Frauenquote // Zeitschrift für Rechtspolitik (2012) nr. 5, lk. 139-142. Võrdsetest võimalustest ja sookvootide kehtestamisest naiskohtunike arvu suurendamiseks.

Permoser, Julia Mourão. Civic integration as symbolic politics: insights from Austria // European Journal of Migration and Law (2012) nr. 2, lk. 173-198. Integratsioonist ja immigratsioonipoliitikast Austrias.

Reichart-Dreyer, Ingrid. Wer wählt die Abgeordneten aus? Der Einfluss von Wählern und Parteien auf die Zusammensetzung des Abgeordnetenhauses von Berlin 1963 bis 2011 // Zeitschrift für Parlamentsfragen (2012) nr. 1, lk. 36-53. Valijate ja erakondade mõjust parlamendi koosseisule valimistel aastatel 1963-2011 Saksamaal.

Rowbottom, Jacob. Lies, manipulation and elections – controlling false campaign statements // Oxford Journal of Legal Studies (2012/Autumn) nr. 3, lk. 507-535. Sõnavabadusest ja valedest ning manipulatsioonidest valimiskampaaniates.

Rubio-Marin, Ruth. A new European parity-democracy sex equality model and why it won't fly in the United States // The American Journal of Comparative Law (2012/Winter) nr. 1, lk. 99-125. Soolise ebavõrdsuse ja võrdõiguslikkuse käsitlusest Ameerika Ühendriikides ja Euroopa Liidus.

Römmele, Andrea ; Einwiller, Sabine. Soziale Medien in der Bundestagswahl 2009 // Zeitschrift für Parlamentsfragen (2012) nr. 1, lk. 103-113. Sotsiaalmeedia osast poliitikas ja valimiskampaaniates Saksa 2009. aasta parlamendivalimiste näitel.

Schluckebier, Wilhelm. Warum hält das Bundesverfassungsgericht eine „Mutwillensgebühr“ für erforderlich? // Zeitschrift für Rechtspolitik (2012) nr. 5, lk. 133-135. Saksa põhiseaduskohtu tööga ülekoormatusest ja kavast kehtestada eeltasu n-õ pahatahtlike pöördumiste tõrjumiseks.

Schröder, Hinrich. Die Mitwirkung des Bundestages in EU-Angelegenheiten nach dem EUZBBG in der Praxis // Zeitschrift für Parlamentsfragen (2012) nr. 2, lk. 250-277. Parlamendi osast ELi asjade üle otsustamisel vastavalt parlamendi ja valitsuse koostööseadusele ELi asjades (EUZBBG – *Gesetz über die Zusammenarbeit von Deutschem Bundestag und Bundesregierung in Angelegenheiten der Europäischen Union*).

Schwabenbauer, Thomas. Kommunikationsschutz durch Art. 10 GG im digitalen Zeitalter // Archiv des öffentlichen Rechts (2012/Mar) nr. 1, lk. 1-41. Elektroonilisest kommunikatsioonist ja privaatsuse kaitsest Saksa põhiseaduse artikli 10 tähenduses. Kokkuvõtte inglise keeles.

Siegel, Reva S. Dignity and sexuality : claims on dignity in transnational debates over abortion and same-sex marriage // International Journal of Constitutional Law (2012/Mar) nr. 2, lk. 355-379. Inimelu üle otsuste langetamisest ja naiste õiguste tagamisest abortide keelustamise ja samasooliste abielude lubamise kontekstis; debattidest alates 1970ndatest ja kohtupraktikast Euroopas ja Ameerika Ühendriikides.

Siems, Thomas. Aufgaben eines militärischen Nachrichtendienstes // Die Öffentliche Verwaltung (2012) nr. 11, lk. 425-432. Sõjaväelise julgeolekuteenistuse (MAD – *Militärischer Abschirmdienst des Bundeswehr*) ülesannetest õiguslikust aspektist.

Šeludjakova, T. V. Podderžka molodjoži kak odin iz konstitutsionnõhh prioritetov sotsialnoi politiki // Rossiiskaja justitsija (2012) nr. 5, lk. 65-68. Euroopa sotsiaalmartast, noorsoopoliitikast ja sotsiaalpoliitilistest eesmärkidest riikide põhiseadustes (nt Saksamaa, Venemaa, Hispaania).

Zimmermann, Andreas. Grundrechtseingriffe durch deutsche Streitkräfte im Ausland und das Grundgesetz // Zeitschrift für Rechtspolitik (2012) nr. 4, lk. 116-119. Saksa põhiõiguste regulatsiooni kehtivusest välismissioonidel ja põhiõiguste riivist sõjaväe poolt.

Zähle, Kai. Die Ausschließung und Ablehnung eines Richters nach §§ 18, 19 BVerfGG in der Rechtsprechung des Bundesverfassungsgerichts // Archiv des öffentlichen Rechts (2012/Jun) nr. 2, lk. 173-204. Kohtuniku protsessilt eemaldamisest ja taandamisest Saksa põhiseaduskohtu seaduse tähenduses ja kohtupraktikas. Kokkuvõtte inglise keeles.

Urbinati, Nadia. Why parity is a better goal than quotas // International Journal of Constitutional Law (2012/Mar) nr. 2, lk. 465-476. Demokraatiast, proportsionaalsusest ja naiste vähesest esindatusest poliitikas ning esindusametites.

Welti, Felix. Rechtliche Voraussetzungen von Barrierefreiheit // Neue Zeitschrift für Verwaltungsrecht (2012) nr. 12, lk. 725-730. Puuetega inimestele võrdsete võimaluste tagamisest (osalus ja juurdepääs), ÜRO puuetega inimeste konventsioonist, ELi õiguse ja riigisisese õiguse tõlgenduses.

Wiefelspütz, Dieter. Das Primat des Parlaments. Zum Danckert/Schulz-Urteil des Bundesverfassungsgerichts zur Europäischen Finanzstabilisierungsfazilität // Zeitschrift für Parlamentsfragen (2012) nr. 2, lk. 227-250. Parlamendi osast ja Saksa põhiseaduskohtu hinnangust Euroopa Finantsstabiilsuse Fondile (EFSF) Danckert/Schulz kohtuasja põhjal.

HALDUSÕIGUS

Bellia, Patricia L. Wikileaks and the institutional framework for national security disclosures // The Yale Law Journal (2012/Apr) nr. 6, lk. 1448-1526. Sõnavabadusest internetis, Wikileaksis avalikustatud salajastest dokumentidest ning rahvusvahelisest julgeolekust.

Bratanovski, Sergei. Konflikt interessov na gossudarstvennoi i munitsipalnoi službe kak objekt antikorrupsionnogo kontrolja // Gossudarstvo i pravo (2012) nr. 6, lk. 16-23. Riigiteenistujate ja kohalike omavalitsuste ametnike huvide konflikti õiguslikest aspektidest; ametnike korruptsiooni vältimisest.

Breder, Torsten. Auskunftsbeschlüsse gegen öffentlich-rechtlich handelnde Wasserversorger // Neue Zeitschrift für Verwaltungsrecht (2012) nr. 15, lk. 940-943. Vee hinna kontrollimisest ja kartelliõiguse rakendatavusest veetarnijatele kohtulahendite põhjal.

Budjarek, Lucia G. Spielräume einer Neuregelung der Professorenbesoldung // Die Öffentliche Verwaltung (2012) nr. 12, lk. 465-474. Saksa põhiseaduskohtu lahendist (14. veebr. 2012) professorite tasustamise kohta, mis sai ajendiks uue regulatsiooni loomisele.

Duffy, Joe ; Basu, Subhajt ; Pearson, Katherine C. Older people and legal advice – the need for joined up and creative approaches // The Journal of Social Welfare & Family Law (2012) nr. 1, lk. 31-46. Eakate juurdepääsust elektroonilisele õigusabile ja -infole Iirimaa näitel.

Fedossejeva, N. N. ; Tšaikovskaja, M. A. Ponjatije i suštšnost kontseptsii elektronnogo gossudarstva // Rossiiskaja justitsija (2011) nr. 11, lk. 6-10. E-riigi ja e-valitsuse mõistest ja olemusest.

Frassek, Ralf ; Strank, Oliver. Die Grenzen der Bildberichterstattung über Prominente in den Medien – eine Zwischenbilanz in europäischrechtsvergleichender Perspektive (Deutschland, Frankreich, England) // Zeitschrift für Europäisches Privatrecht (2012) nr. 3, lk. 587-614. Avaliku elu tegelaste fotode ajakirjanduses avaldamise piiridest Saksamaa, Prantsusmaa ja Inglismaa näitel ja Euroopa Inimõiguste Kohtu vastavast praktikast.

Gottwald, Uwe. Rechtsprobleme um die Feuerbestattung // Neue Juristische Wochenschrift (2012) nr. 31, lk. 2231-2234. Tuhastamist puudutavatest õigusprobleemidest, mida matusekorralduse- ja kalmistuseadused ei reguleeri (nt tuhastamisjäädikes leiduvate väärismetallide käitlemine).

Harfield, Clive. Police informers and professional ethics // Criminal Justice Ethics (2012/Aug) nr. 2, lk. 73-95. Moraalteooriast ja kutse-eetikast informaatorite kasutamisel politseitöös.

Heckmann, Dirk. Persönlichkeitsschutz im Internet // Neue Juristische Wochenschrift (2012) nr. 36, lk. 2631-2635. Isikuõiguste kaitse tõhustamisest internetis (anonüümsus, eksitav/varjatud hinnainfo teenuste pakkumisel, laim).

Järg-Tärno, Regina. Yhteisöllisyyden virittämistä maalla ja kaupungissa // Haaste (2012) nr. 2, lk. 19-21. Elanike koostööst Soomes kodukoha turvalisuse tagamisel.

Kaler, Matthias v. ; Kneuper, Friedrich. Erneuerbare Energien und Bürgerbeteiligung // Neue Zeitschrift für Verwaltungsrecht (2012) nr. 13, lk. 791-796. Kodanike finantsosaluse mudelistest taastuvenegiarajatiste väljaehitamisel.

Košel, A. B. Gossudarstvennoje regulirovanije i samoregulirovanije v oblasti professionalnogo sporta // Žurnal rossiiskogo prava (2012) nr. 6, lk. 112-118. Profispordi õigusregulatsioonist Venemaal ja vajadusest eraldi seaduse järele Prantsusmaa eeskujul.

Leuchten, Alexius. Der gesetzliche Schutz für Whistleblower rückt näher // Zeitschrift für Rechtspolitik (2012) nr. 5, lk. 142-145. Korruptsioonist või illegaalsest tegevusest ettevõttes informeerivate töötajate kaitse õigusregulatsioonist.

Löwisch, Manfred ; Mysliwicz, Katrin. Datenschutz bei Anforderungen und Nutzung erweiterter Führungszeugnisse // Neue Juristische Wochenschrift (2012) nr. 33, lk. 2389-2392. Andmekaitsest laste ja noortega töötavate isikute karistusregistri tõendite väljastamisel ja kasutamisel.

Masing, Johannes. Herausforderungen des Datenschutzes // Neue Juristische Wochenschrift (2012) nr. 32, lk. 2305-2311. Era- ja avalik-õiguslikust andmekaitsest ning põhiõiguste tagamisest riigi ja eraisiku tasandil.

Myrsky, Matti. Yliopistojemme taloudenpidon oikeudellisia kysymyksiä // Lakimies (2012) nr. 4, lk. 582-595. Ülikoolide ülalpidamise õiguslikke küsimusi Soomes.

Neumann, Andreas. Reisekosten von Behördenvertretern im (verwaltungs-)gerichtlichen Kostenfestsetzungsverfahren // Die Öffentliche Verwaltung (2012) nr. 13, lk. 410-517. Riigiametnike reisikulude hüvitamise õiguspärasusest Saksa halduskohtute praktika põhjal.

Nozdratšev, A. F. Kontrol: pravovõje novellõ i nerešennõje problemõ // Žurnal rossiiskogo prava (2012) nr. 6, lk. 18-28. Haldusreformist ja riikliku järelevalve regulatsiooni ajakohastamisest Venemaal.

Pauly, Walter ; Schüler, Yvonne. Der Aufsichtsrat kommunaler GmbHs zwischen Gemeindefirtschafts- und Gesellschaftsrecht // Die Öffentliche Verwaltung (2012) nr. 9, lk. 339-346. Kohaliku omavalitsuse võimalustest mõjutada eraõiguslikel alustel tegutsevat äriühingut (osahingut) järelevalvenõukogu kaudu.

Pertšatkina, S. A. ; Tšeremissinova, M. J. ; Tširin, A. M. ; Tširina, M. A. ; Tsomartova, F. V. Sotsialnõje internet-seti: pravovõje aspektõ // Žurnal rossiiskogo prava (2012) nr. 5, lk. 14-24. Sotsiaalmeediast, andmekaitsest ja sotsiaalvõrgustikega seotud probleemidest Venemaal.

Polakiewicz, Jörg ; Kessler, Adriana. Das Streikverbot für deutsche BeamInnen // Neue Zeitschrift für Verwaltungsrecht (2012) nr. 14, lk. 841-845. Streigiõigusest avalikus teenistuses Euroopa Inimõiguste Kohtu lahendite tõlgenduses.

Quandt, Richard E. Some models of academic corruption // European Journal of Law and Economics (2012/Aug) nr. 1, lk. 63-75. Korruptsioonist teadusasutustes.

Risse, Jörg ; Haller, Heiko ; Schilling, Alexander. Die Haftung des Netzbetreibers für die Anbindung von Offshore-Windenergieanlagen // Neue Zeitschrift für Verwaltungsrecht (2012) nr. 10, lk. 592-598. Võrguhaldaja vastutusest ja omandiprobleemidest avamere-tuuleenergiaparkidega liitumisel.

Rowbottom, Jacob. To rant, vent and converse: protecting low level digital speech // The Cambridge Law Journal (2012/Jul) nr. 2, lk. 355-383. Sõnavabadusest ja vastutusest veebikeskkonnas ning suhtluse jälgimisest avaliku korra kaitseks.

Schnabel, Christoph. Auskunftsansprüche für Journalisten nach Landespressegesetzen und Informationsfreiheitsgesetz // Neue Zeitschrift für Verwaltungsrecht (2012) nr. 14, lk. 854-859. Ajakirjanike infonõuete õiguslikust alusest Saksa liidumaade pressiseadustes ja infovabaduse seaduses.

Schubert, Claudia. Das Streikverbot für Beamte und das Streikrecht aus Art. 11 EMRK im Konflikt // Archiv des öffentlichen Rechts (2012/Mar) nr. 1, lk. 92-117. Riigiametnike streigiõigusest, kollektiivsetest läbirääkimistest ja Euroopa inimõiguste konventsiooni artiklist 11. Kokkuvõte inglise keeles.

Siegel, Thorsten. Grundlagen und Grenzen polizeilicher Videoüberwachung // Neue Zeitschrift für Verwaltungsrecht (2012) nr. 12, lk. 738-742. Avaliku ruumi politseilise videovalve õiguslikest piiridest ja Liidu Halduskohtu 25. jaanuari 2012. aasta lahendist.

Tsirina, M. A. Rasprostraneniye pronarkotitšeskoi informatsii v Internete: merõ protivodeistvija // Žurnal rossiiskogo prava (2012) nr. 4, lk. 44-50. Internetis levitavast infost narkootiliste ja psühhotroopsete ainete kohta ning meetmetest narkoinfo leviku piiramiseks Venemaal.

Võdrin, I. V. Novõje tendentsii v territorialnoi organizatsii mestnogo samoupravlenija // Rossiiskaja justitsija (2012) nr. 5, lk. 11-14. Kohalike omavalitsuste reformist Venemaal alates 2003. aastast.

Wang, Faye Fangfei. Current developments in cyberlaw (SLS cyberlaw section 2011) // International Review of Law Computers & Technology (2012) nr. 2-3, lk. 109-274. Terve ajakirja number käsitleb interneti haldamise, küberõiguse ja andmekaitse teemasid.

MEDITSIINIÕIGUS

Bales, Stefan ; Schwanenflügel, Matthias von. Die elektronische Gesundheitskarte // Neue Juristische Wochenschrift (2012) nr. 34, lk. 2475-2479. Ravikindlustatud isikute elektroonilisest tervisekaardist Saksamaal ja kaardi kasutuselevõtuga seotud õiguslikest probleemidest.

Birchley, Giles. Angels or mercy? The legal and professional implications of withdrawal of life-sustaining treatment by nurses in England and Wales // *Medical Law Review* (2012/Summer) nr. 3, lk. 337-361. Patsiendi kunstlikult elus hoidmisest ning tema eest raviotsuste tegemisest meditsiinitöötajate poolt Inglismaa ja Walesi näitel.

Deutsch, Erwin. Deutsche Sonderwege zur Arzthaftung // *Neue Juristische Wochenschrift* (2012) nr. 28, lk. 2009-2013. Arstide kriminaal- ja tsiviilvastutuse regulatsioonist ja kavandatavatest muudatustest Saksa patsiendiõiguste seaduses ja tsiviilseadustikus.

Eggermont, M. The choice of child delivery is a European human right // *European Journal of Health Law* (2012/Jun) nr. 3, lk. 257-269. Naise õigusest valida haiglas või kodus sünnitamise vahel Euroopa Inimõiguste Kohtu lahendi *Ternovszky vs. Ungari* (14.12.2010) põhjal ja vastavast õigusregulatsioonist Belgias, Saksamaal, Hollandis, Prantsusmaal ja Suurbritannias.

Ford, Amy. The concept of exceptionality : a legal farce? // *Medical Law Review* (2012/Summer) nr. 3, lk. 304-336. Riiklikest tervishoiuteenustest ning otsustest, milliseid raviteenuseid pakkuda.

Ketels, Bjorn ; Beken, Tom Vander. Medical confidentiality and partner notification in cases of sexually transmissible infections in Belgium // *Medical Law Review* (2012/Summer) nr. 3, lk. 399-422. Patsiendi õigusest konfidentsiaalsusele sugulisel teel levivate haiguste kontekstis Belgia näitel.

Klerk, Clasine M. Protection of incapacitated elderly in medical research // *European Journal of Health Law* (2012/Sep) nr. 4, lk. 367-378. Õiguslikest aspektidest eakate ja töövõimetute kaitseks meditsiiniuuringutes.

Macilotti, Matteo. Reshaping informed consent in the biobanking context // *European Journal of Health Law* (2012/Jun) nr. 3, lk. 271-288. Andmekaitsest ja informeeritud nõusolekust seoses biopanga andmete kasutamisega.

Plagemann, Hermann ; Plagemann, Florian. (Mehr) Wettbewerb im Gesundheitswesen? // *Neue Juristische Wochenschrift* (2012) nr. 36, lk. 2613-2617. Konkurentsist ja probleemidest tervishoiusüsteemis saksa juristide 69. aastakonverentsiks (18.-21. sept. München) valminud eksperthinnangu põhjal.

Putilo, N. V. ; Volkova, N. S. Normativno-pravovoje obespetšeniye prav i objazannostei graždan v oblasti immunoprofilaktiki // *Žurnal rossiiskogo prava* (2011) nr. 12, lk. 30-38. Kodanike õigustest ja kohustustest ennetava meditsiini ja vaksineerimise aspektist.

Salkic, Amina ; Zwick, Anna. Acronyms of dying versus patient autonomy // *European Journal of Health Law* (2012/Jun) nr. 3, lk. 289-303. Patsiendi autonoomiast oma elu puudutavates otsustes Saksamaa õigusregulatsiooni näitel.

Scott, Rosamund ; Williams, Clare ; Ehrich, Kathryn ; Farsides, Bobbie. Donation of „spare” fresh or frozen embryos to research : who decides that an embryo is „spare” and how can we enhance the quality and protect the validity of consent? // *Medical Law Review* (2012/Summer) nr. 3, lk. 255-303. Embrüo loovutamise meditsiiniuuringuteks Suurbritannias.

Simon-Lorda, Pablo ; Barrio-Cantalejo, Ines M. End-of-life healthcare decisions, ethics and law : the debate in Spain // *European Journal of Health Law* (2012/Sep) nr. 4, lk. 355-365. Eetikast, eutanaasiast ja patsiendi eest otsuste langetamisest Hispaanias.

RAHVUSVAHELINE ÕIGUS

Behrens, Paul. Genocide and the question of motives // Journal of International Criminal Justice (2012/Jul) nr. 3, lk. 501-523. Genotsiidi motiividest ja tähendusest rahvusvahelises õiguses.

Desai, Deval ; Jarvis, Michael. Governance and accountability in extractive industries: theory and practice at the World Bank // Journal of Energy & Natural Resources Law (2012) nr. 2, lk. 101-128. Maailmapanga ettepanekutest majanduse läbipaistvamaks muutmiseks, Rahvusvahelise Finantskorporatsiooni (IFC) tegevusest.

Dumberry, Patrick. Is Turkey the „continuing” state of the Ottoman empire under international law? // Netherlands International Law Review (2012) nr. 2, lk. 235-262. Türgist kui Osmanite ehk Ottomani impeeriumi järglasest rahvusvahelises õiguses.

Eikel, Markus. Witness protection measures at the International Criminal Court: legal framework and emerging practice // Criminal Law Forum (2012) nr. 1-3, lk. 97-133. Tunnistajakaitse meetmetest Rahvusvahelises Kriminaalkohtus.

Fedorenko, T. A. Zarubežnõi opõt dejatelnosti organov po protivodeistviju neznakonnomu oborotu narkotikov i jego ispolzovanije v RF // Rossiiskaja justitsija (2012) nr. 5, lk. 27-31. Narkomaaniavastasest võitlusest rahvusvahelisel tasandil (USA, Kanada, Hiina, Saksamaa, Prantsusmaa, mõned SRÜ riigid).

Fromageau, Edouard. The Global Water Partnership : between institutional flexibility and legal legitimacy // International Organizations Law Review (2011) nr. 2, lk. 367-395. Ülemaailmse Veepartnerluse Organisatsiooni (GWP) legitiimsusest rahvusvahelises õiguses.

Fry, Elinor. Between show trials and sham prosecutions: the Rome Statute’s potential effect on domestic due process protections // Criminal Law Forum (2012) nr. 1-3, lk. 35-62. Rahvusvahelise Kriminaalkohtu mõjust riigisisesele õigusele ja selle kaitsele.

Jensen, Eric Talbot. Sovereignty and neutrality in cyber conflict // Fordham International Law Journal (2012) nr. 3, lk. 815-841. Suveräänsusest ja neutraalsusest küberkonfliktides.

Kastner, Philipp. Towards internalized legal obligations to address justice and accountability? A novel perspective on the legal framework of peace negotiations // Criminal Law Forum (2012) nr. 1-3, lk. 193-221. Rahuläbirääkimiste juriidilisest raamistikust.

Kleinlein, Thomas. Between myths and norms: constructivist constitutionalism and the potential of constitutional principles in international law // Nordic Journal of International Law (2012) nr. 2, lk. 79-132. Konstitutsionalismist ja konstitutsioonilistest põhimõtetest rahvusvahelises õiguses.

Kozuka, Souichirou ; Taniguchi, Fuki. An economic assessment of the space assets protocol to the Cape Town Convention // Uniform Law Review = Revue de Droit Uniforme (2011) nr. 4, lk. 927-941. Liikurseadmete konventsioonist (nn Kaplinna konventsioon, 2001) ja õhusõidukite protokollist.

Laver, Roberto. The World Bank and judicial reform: overcoming „blind spots” in the approach to judicial independence // Duke Journal of Comparative & International Law (2012) nr. 2, lk. 183-238. Maailmapanga ülesannetest, rollist ja projektidest riikide kohtureformide kontekstis.

Marussin, Igor. Immunitetõ meždunarodnõhh organizatsii i zaštšita prav tšeloveka // Pravovedenije (2011) nr. 5, lk. 131-140. Rahvusvaheliste organisatsioonide immuniteedist ja inimõiguste kaitsest.

Michaels, Ralf ; Pauwelyn, Joost. Conflict of norms or conflict of laws? Different techniques in the fragmentation of public international law // *Duke Journal of Comparative & International Law* (2012/Spring) nr. 3, lk. 349-376. Rahvusvahelisest õigusest kui õigussüsteemist, õigusnormide kollisioonist ja tõlgendamisest Rahvusvahelise Õiguse Komisjoni (ILC) käsitluses.

Morozov, A. N. Meždunarodno-pravovõje aspektõ tehnišeskogo regulirovanija v Tamožennom sojuze // *Žurnal rossiiskogo prava* (2012) nr. 4, lk. 77-85. Tolliliidu raames vastu võetavate aktide tehnilise toimimise regulatsioonist Venemaal.

Murray, Odette. Piercing the corporate veil : the responsibility of member states of an international organization // *International Organizations Law Review* (2011) nr. 2, lk. 291-347. Rahvusvahelise Õiguse Komisjoni (ILC) algatatud rahvusvaheliste organisatsioonide vastutuse reguleerimise eelnõust ning riikide vastutusest otsuste vastuvõtmisel rahvusvahelistes organisatsioonides.

O'Brien, Melanie. Prosecutorial discretion as an obstacle to prosecution of United Nations peacekeepers by the International Criminal Court : the big fish/small fish debate and the gravity threshold // *Journal of International Criminal Justice* (2012) nr. 3, lk. 525-545. ÜRO rahuvalvajate vastutuselevõtmisest Rahvusvahelises Kriminaalkohtus.

Osminin, B. I. Voprossõ samoispolnimosti meždunarodnõhh dogovorov (na primere SŠA, Niderlandov i Rossii) // *Žurnal rossiiskogo prava* (2012) nr. 6, lk. 80-90. Rahvusvaheliste lepingute kehtivusest ja kohaldamisest riigisisises õiguses Ameerika Ühendriikide, Hollandi ja Venemaa näitel.

Schaffner, Diana E. The legality of using drones to unilaterally monitor atrocity crimes // *Fordham International Law Journal* (2012) nr. 4, lk. 1121-1163. Mehitamata õhusõidukite kasutamisest inimsusvastaste kuritegude seireks teises riigis ilma viimase nõusolekuta.

Schuler, Gefion. „National policy assessment” as a standard form of international organisations // *Zeitschrift für ausländisches öffentliches Recht und Völkerrecht* (2012) nr. 2, lk. 395-420. OECD korruptsioonivastasest tegevusest ja rahvusvahelistes äritehingutes välisriigi ametiisikutele altkäemaksu andmise vastu võitlemise konventsioonist (<http://www.korruptsioon.ee/6448>).

Šinkaretskaja, G. G. „Pisma družei suda” v praktike meždunarodnogo suda // *Gossudarstvo i pravo* (2012) nr. 5, lk. 79-87. Nn kohtu sõprade (*amicus curiae*) seisukohtade mõjust rahvusvahelises kohtumenetluses.

Williams, Paul D. ; Bellamy, Alex J. Principles, politics, and prudence : Libya, the responsibility to protect, and the use of military force // *Global Governance : a review of multilateralism and international organizations* (2012) nr. 3, lk. 273-297. Sõjalise jõu kasutamisest inimelude kaitseks ÜRO Julgeolekunõukogu volitusel.

Witte, Andreas. Gewaltenteilung im Völkerrecht? // *Archiv des öffentlichen Rechts* (2012/Jun) nr. 2, lk. 223-241. Võimujaotusest rahvusvahelises õiguses, ÜRO harta tõlgendamisest ning ÜRO Julgeolekunõukogu tegevuskavade ja resolutsioonide juriidilisest siduvusest. Kokkuvõte inglise keeles.

Österdahl, Inger. Just war, just peace and the *jus post bellum* // *Nordic Journal of International Law* (2012) nr. 3, lk. 271-294. Rahu tagamisest ja uue stabiilse ühiskonna ülesehitamisest sõjaliste konfliktide järgsel ajal; *jus post bellum*-põhimõttest rahvusvahelises õiguses.

Inimõigused

Amos, Merris. The dialogue between United Kingdom courts and the European Court of Human Rights // *International & Comparative Law Quarterly* (2012/Jul) nr. 3, lk. 557-854. Dialoogi võimalustest ja koostööst Suurbritannia kohtute ja Euroopa Inimõiguste Kohtu vahel inimõigustega seotud probleemide lahendamisel.

Besson, Samantha. Evolutions in non-discrimination law within the ECHR and the ESC systems: it takes two to tango in the Council of Europe // *The American Journal of Comparative Law* (2012/Winter) nr. 1, lk. 147-180. Inimõiguste kaitsest inimõiguste ja põhivabaduste kaitse konventsioonis ja Euroopa sotsiaalharta Euroopa Nõukogu tegevuse ja ELi diskrimineerimisvastase õiguse arengu kontekstis.

Fabbrini, Federico. The European Court of Human Rights, the EU Charter of fundamental rights and the right to abortion: *Roe v. Wade* on the other side of the Atlantic? // *East European Human Rights Review* (2011) nr. 2, lk. 129-218. Abordiõiguse regulatsioonist põhiõiguste kaitstes Euroopas ja Ameerika Ühendriikides.

The impact of CEDAW : an assessment after thirty years // *International Journal of Constitutional Law* (2012/Mar) lk. 512-550. Erinevate autorite hinnanguid naiste diskrimineerimise kõigi vormide likvideerimise konventsioonile (*The Convention on the Elimination of All Forms of Discrimination against Women*, CEDAW).

Izaak, S. I. ; Baksanova, S. A. O bezbarjernoj srede dlja lits s ogranitšennõmi vozmožnostjami zdorovja // *Zakon i pravo* (2012) nr. 5, lk. 19-21. Puuetega inimeste kaasamisest ja nende õiguste kaitsest Ameerika Ühendriikide ja Saksamaa õigusregulatsiooni põhjal.

Koch, Ida Elisabeth. Twelve years of poverty in Denmark – a human rights perspective // *Nordic Journal of International Law* (2012) nr. 2, lk. 205-225. Pagulaste ja kolmandatest riikidest sisserändajate sotsiaalkaitsest süsteemist Taanis inimõiguste aspektist.

Mancini, Susanna. Patriarchy as the exclusive domain of the other: the veil controversy, false projection and cultural racism // *International Journal of Constitutional Law* (2012/Mar) nr. 2, lk. 411-428. Moslemi naiste õigusest kanda religioosset sümbolikat – Euroopa kohtute praktikast.

Marshall, Jill. Concealed birth, adoption and human rights law: being wary of seeking to open windows into people's souls // *The Cambridge Law Journal* (2012/Jul) nr. 2, lk. 325-354. Inimõiguste ja põhivabaduste kaitse konventsiooni artiklitest 2 ja 8 ning naise õigusest lapsest loobumise soovi korral anonüümselt sünnitada, laste adopteerimisest Suurbritannias.

Stoyanova, Vladislava. Dancing on the borders of Article 4: human trafficking and the European Court of Human Rights in the *Rantsev* case // *Netherlands Quarterly of Human Rights* (2012/Jun) nr. 2, lk. 163-194. Inimkaubandusest Euroopa Inimõiguste Kohtu lahendi *Rantsev v. Cyprus and Russia* põhjal.

Zampas, Christina ; Andion-Ibanez, Ximena. Conscientious objection to sexual and reproductive health services : international human rights standards and European law and practice // *European Journal of Health Law* (2012/Jun) nr. 3, lk. 231-256. Inimõigustest ja reproduktiivmeditsiini teenuste osutamist keeldumisest usulistel, moraalsetel või filosoofilistel põhjustel.

Euroopa Liidu õigus

Ameye, Evelyne ; Arregui, Iñigo Igartua. National nuclear third party insurance pools revisited from a European Union competition law perspective // *Journal of Energy & Natural Resources Law* (2012/Aug) nr. 3, lk. 265-300. Vastutuskindlustusest tuumakütusega tegelemisel ELi konkurentsioiguse kontekstis.

Antpöhler, Carlino. Emergenz der europäischen Wirtschaftsregierung // *Zeitschrift für ausländisches öffentliches Recht und Völkerrecht* (2012) nr. 2, lk. 353-393. Reformidest ELis, nn Euroopa majandusvalitsuse mõistest, euroala kriisist ning juhtimisest ja koostööst majandus- ja rahaliidus.

Borg-Barthet, Justin. The principled imperative to recognise same-sex unions in the EU // *Journal of Private International Law* (2012/Aug) nr. 2, lk. 359-388. Samasooliste kooselu tunnustamise põhimõtetest ELis.

Bradley, Caroline. Transparency and financial regulation in the European Union: crisis and complexity // *Fordham International Law Journal* (2012) nr. 5, lk. 1171-1206. Läbipaistvusest ELis ja institutsioonide dokumentidele ning infode juurdepääsust finantskriisi tingimustes.

Buzogany, Aron ; Stuchlik, Andrej. Subsidiarität und Mitsprache. Nationale Parlamente nach Lissabon // *Zeitschrift für Parlamentsfragen* (2012) nr. 2, lk. 340-361. Rahvusparlamentide osast, ülesannetest ja mõjust Euroopa integratsiooniprotsessis pärast Lissaboni lepingu jõustumist.

Charlier, Christophe ; Ngo, Mai-Anh. Geographical indications outside the European regulation on PGIs, and the rule of free movement of goods : lessons from cases judged by the Court of Justice of the European Communities // *European Journal of Law and Economics* (2012/Aug) nr. 1, lk. 17-30. Kaupade vabast liikumisest ELis ja intellektuaalsest omandist Euroopa Kohtu praktika põhjal.

Dawson, M. ; Muir, E. ; Claes, M. Enforcing the EU's rights revolution : the case of equality // *European Human Rights Law Review* (2012) nr. 3, lk. 276-291. Võrdõiguslikkusest ELi seadusandluses.

Defeis, Elizabeth F. Human rights, the European Union, and the treaty route: from Maastricht to Lisbon // *Fordham International Law Journal* (2012) nr. 5, lk. 1207-1230. Inimõiguste tagamisest ja kaitsest ELi lepingutes.

Dutta, Anatol ; Schulz, Andrea. Erste Meilensteine im europäischen Kindschaftsverfahrensrecht: die Rechtsprechung der Europäischen Gerichtshofs zur Brüssel-IIa-Verordnung von *C* bis *Mercredi* // *Zeitschrift für Europäisches Privatrecht* (2012) nr. 3, lk. 526-559. Lapse piiriülese hooldusõigusega seotud Euroopa Kohtu praktikast.

Epiney, Astrid. Die Rechtsprechung des EuGH im Jahr 2011 // *Neue Zeitschrift für Verwaltungsrecht* (2012) nr. 15, lk. 930-937. Euroopa Kohtu 2011. aasta olulisematest lahenditest ELi kodakondsuse, soolise diskrimineerimise, põhivabaduste kaitse ja võrdsete õiguste tagamise valdkonnas.

Galkova, J. N. Emissija tsennõhh bumag po zakonodatelstvu Jevropeiskogo Sojuza // *Zakonodatelstvo* (2012) nr. 7, lk. 68-78. Väärtpaberiemissiooni regulatsioonist ELis.

Görisch, Christoph. Netzneutralität – ein Grundsatz des europäischen Regulierungsrechts? // *Europäische Zeitschrift für Wirtschaftsrecht* (2012) nr. 13, lk. 494-498. Elektroonilise side võrkudest ja teenustest ELis ning direktiividest 2002/21 (raamdirektiiv) ja 2002/22 (universaalteenuste direktiiv).

Hanschel, Dirk. Der Rechtsraum für den Beitritt, Austritt und Ausschluss zu bzw. aus der Europäischen Union und Währungsunion // Neue Zeitschrift für Verwaltungsrecht (2012) nr. 16, lk. 995-1001. Euroopa Liitu ja rahaliitu astumise ja sealt välja astumise õigusregulatsioonist.

Hellriegel, Mathias. Akteneinsicht statt Amtsgeheimnis – Anspruch auf Umweltinformationen gegen am Gesetzgebungsverfahren beteiligte Behörden // Europäische Zeitschrift für Wirtschaftsrecht (2012) nr. 12, lk. 456-458. Euroopa Kohtu lahendist (C-204/09), mis käsitleb keskkonnainfo kättesaadavuse ja seadusandjana tegutsevate riigiasutuste töö konfidentsiaalsuse probleemi.

Hofmann, Hans ; Konow, Christian. Die neue Stabilitätsarchitektur der Europäischen Union // Zeitschrift für Gesetzgebung (2012) nr. 2, lk. 138-163. ELi fiskaalalpe ja stabiilsusmehhanismi (ESM) tõttu tekkinud põhiseaduslikest ja ELi õigusest tulenevatest probleemidest ning vajadusest reformida Euroopa majandus- ja rahaliitu.

Hofmann, Herwig C. H. ; Türk, Alexander. Die Ausübung übertragener Normsetzungsbefugnisse durch die Europäische Kommission // Zeitschrift für Gesetzgebung (2012) nr. 2, lk. 105-137. Pärast Lissaboni lepingu jõustumist muutunud seadusandlikust menetlusprotsessist, delegeeritud õigusaktidest ja kontrollist.

Kaye, Tracy A. Direct taxation in the European Union: from Maastricht to Lisbon // Fordham International Law Journal (2012) nr. 5, lk. 1231-1259. Ühtsest maksupoliitikast ja maksudega seotud kohtupraktikast ELis.

Kindler, Peter. Währungsumstellung, Vertragskontinuität und Vertragsgestaltung // Neue Juristische Wochenschrift (2012) nr. 23, lk. 1617-1622. Liikmesriigi euroalast väljaarvamisest ELi lepingute aspektist.

Kratsas, George. A case for OLAF: the place and role of the anti-fraud office in the European Union context // European Public Law (2012) nr. 1, lk. 65-97. Euroopa Pettustevastase Ameti (OLAF) rollist ja uurimisprotseduuridest.

Köhler, Matthias. Ownership structure, regulation and the market for corporate control in the EU banking sector // European Journal of Law and Economics (2012/Aug) nr. 1, lk. 173-196. Korporatiivsest juhtimisest ELi pangandussektoris.

Lastra, Rosa M. The evolution of the European Central Bank // Fordham International Law Journal (2012) nr. 5, lk. 1260-1281. Euroopa Keskpannga staatusest, funktsioonist, arengust ja ülesannetest euroala stabiliseerimisel.

Lewinski, Kai v. Verschuldungskompetenz der Europäischen Union // Zeitschrift für Gesetzgebung (2012) nr. 2, lk. 164-182. ELi krediividõimest ja -võimalustest euroala stabiliseerimise ning abipakettide tingimustes.

Luszcz, Viktor. Gunpowder for court battles : litigants' access to EU institution documents // Europäische Zeitschrift für Wirtschaftsrecht (2012) nr. 13, lk. 488-494. ELi määrusest 1049/2001 üldsuse juurdepääsu kohta ELi institutsioonide dokumentidele kohtute (ka riigisiseste kohtute) kontekstis.

Meštšerjakova, O. M. ; Levi, A. A. Rol sudebnoi sistemõ Jevropeiskogo Sojuza v mehhanizme zaštšitõ prav i svobod tšeloveka v Jevrope // Zakon i pravo (2012) nr. 6, lk. 82-84. ELi kohtusüsteemi sõltumatuses ja probleemidest inimõiguste kaitses Lissaboni lepingu kontekstis.

Miettinen, Samuli. Oikeusvoima EU-oikeudessa // Lakimies (2012) nr. 3, lk. 419-436. Õigusjõust EL õiguses.

Möllers, Thomas M. J. ; Wecker, Christine. Regulierung von Ratingagenturen in der Europäischen Union // Zeitschrift für Rechtspolitik (2012) nr. 4, lk. 106-109. Reitinguagentuure puudutavast õigusregulatsioonist ELis.

Müggenborg, Hans-Jürgen ; Frenz, Walter. Versteckte Servicegebühren bei Flugbuchungen im Internet // Neue Juristische Wochenschrift (2012) nr. 22, lk. 1537-1540. Lennuteenuste osutamise direktiivist 1008/2008/EÜ ja lennubroneeringute teenustasust internetis.

Neun, Andreas ; Otting, Olaf. Die Entwicklung des europäischen Vergaberechts in den Jahren 2011/2012 // Europäische Zeitschrift für Wirtschaftsrecht (2012) nr. 15, lk. 566-572. Euroopa riigihankeõiguse arengust ajavahemikus märts 2011 kuni juuni 2012, eriti riigihankelepingutest ja e-hangetest.

Nieto-Garrido, Eva. Possible developments of Article 298 TFEU : towards an open, efficient and independent European administration // European Public Law (2012/Jun) nr. 2, lk. 373-397. Euroopa haldussüsteemist ELi toimimise lepingu (TFEU) artikli 298 tõlgenduses.

Papettas, Jenny. Direct actions against insurers of intra-community cross-border traffic accidents: Rome II and the motor insurance directives // Journal of Private International Law (2012/Aug) nr. 2, lk. 297-321. Liikluskindlustusest piiriüleste liiklusõnnetuste puhul ELi direktiivi 2009/103 ja Rooma II-määruse alusel.

Peers, Steve. Legislative update 2011, EU immigration and asylum law: the recast qualification directive // European Journal of Migration and Law (2012) nr. 2, lk. 199-221. ELi direktiivist 2011/95/EÜ, mis käsitleb kolmandate riikide kodanikele ja kodakondsuseta isikutele esitatavaid nõudeid rahvusvahelise kaitse saajaks kvalifitseerumiseks.

Peers, Steve. Sanctions for infringement of EU law after the Treaty of Lisbon // European Public Law (2012) nr. 1, lk. 33-64. ELi õiguse rikkumise korral rakendatavatest sanktsioonidest pärast Lissaboni lepingu jõustumist.

Pilniok, Arne. Zwischen Wissenschaft, Politik und Verwaltung: die gemeinsame Forschungsstelle der Europäischen Kommission als Element der europäischen Wissensinfrastruktur // Die Öffentliche Verwaltung (2012) nr. 17, lk. 662-671. Euroopa Ühendatud Uurimiskeskuse struktuurist, rahastamisest, ülesannetest ja tegevusest.

Pilniok, Arne ; Westermann, Eike. Strukturwandel im Verwaltungsverbund? Eine Analyse des neuen Rechtsrahmens der unionalen Komitologieausschüsse // Verwaltungsarchiv (2012) nr. 3, lk. 379-398. Komitoloogiasüsteemi arengust ja reformist ELis ning nn komitoloogiamäärusest 182/2011/EL.

Poncelet, Charles. Access to justice in environmental matters – does the European Union comply with its obligations? // Journal of Environmental Law (2012) nr. 2, lk. 287-309. Aarhusi konventsioonist ja keskkonnaasjadealasesst õigusemõistmisest ELis.

Sandvik, Björn. The battle for the consumer : on the relation between the UN Convention on Contracts for the International Sale of Goods and the EU directives on consumer sales // European Review of Private Law (2012) nr. 4, lk. 1097-1118. ELi tarbijamüügi direktiivi rakendamisest ning ÜRO kaupade rahvusvahelise ostu-müügi lepingute konventsioonist. Kokkuvõtte prantsuse ja saksa keeles.

Schlachter, Monika. Transnational temporary agency work: how much equality does the equal treatment principle provide? // *The International Journal of Comparative Labour Law and Industrial Relations* (2012/Jun) nr. 2, lk. 177-198. Riikideülesest renditööst ja töötajate võrdse kohtlemise põhimõtetest ELis.

Schwarze, Jürgen. European administrative law in the light of the Treaty of Lisbon // *European Public Law* (2012/Jun) nr. 2, lk. 285-304. Euroopa haldusõigusest Lissaboni lepingu kontekstis.

Simon, Ulrich ; Buschbaum, Markus. Die neue EU-Erbrechtsverordnung // *Neue Juristische Wochenschrift* (2012) nr. 33, lk. 2393-2398. ELi määrusest 650/2012, mis käsitleb kohtualluvust, kohaldatavat õigust ning otsuste tunnustamist ja täitmist, ametlike dokumentide vastuvõtmist ja täitmist pärimisasjades ning Euroopa pärimistunnistuse loomist.

Šonin, A. N. Lobbistskaja dejatelnost biznessa v Jevropeiskom Sojuze: praktika, vozmožnosti, tehnologii // *Žurnal rossiiskogo prava* (2012) nr. 5, lk. 85-92. Lobitööst äritegevuses ja tööstusettevõtete mõjust poliitikale ELis.

Zwingmann, Beke. The continuing myth of euro-scepticism? The German Federal Constitutional Court two years after Lisbon // *International & Comparative Law Quarterly* (2012/Jul) nr. 3, lk. 665-695. Saksa põhiseaduskohtu lahenditest *Solange I* (1974) ja *Maastricht/Brunner* (1993) Lissaboni lepingu kontekstis.

Ternovaja, Olga. Tendentsii razvitija aktsionernogo zakonodatelstva Jevropeiskogo Sojuza // *Pravovedeniye* (2011) nr. 5, lk. 110-117. ELi äriühingulase õigusloome arengutest.

Tsurenko, A. S. Primeneniye opōta pravovogo regulirovaniya elektronnoi kommertsii v stranahh Jevropeiskogo Sojuza v rossiiskom zakonodatelstve // *Zakon i pravo* (2012) nr. 7, lk. 41-47. E-äri käsitleva õigusregulatsiooni võrdlev analüüs ELis ja Venemaal.

Votinius, Jenny Julén. Having the right attitude: cooperation skills and labour law // *The International Journal of Comparative Labour Law and Industrial Relations* (2012/Jun) nr. 2, lk. 223-248. Töötajate koostööoskustest ja -võimetest; ELi tööhõivepoliitikast.

Watson, Philippa. Equality between Europe's citizens: where does the Union now stand? // *Fordham International Law Journal* (2012) nr. 5, lk. 1426-1484. ELi liikmesriikide kodanike võrdsest kohtlemisest ja diskrimineerimisest töösuhetes.

Weisbach, David A. Carbon taxation in the EU: expanding the EU carbon price // *Journal of Environmental Law* (2012) nr. 2, lk. 183-206. Energimaksu direktiivist, saastekvootidega kauplemise süsteemist ja süsinikdioksiidisaaste maksustamise poliitikast ELis.

Mereõigus

Churchill, Robin. Dispute settlement in the law of the sea: survey for 2011 // *The International Journal of Marine and Coastal Law* (2012/Sep) nr. 3, lk. 517-551. Süvamerekaevandamist käsitlevate vaidluste lahendamisest Rahvusvahelises Mereõiguse Kohtus.

Fantauzzi, Rebecca. Rascals, Scoundrels, Villians and Knaves: the evolution of the law of piracy from the ancient times to the present // *International Journal of Legal Information* (2011) nr. 3, lk. 346-383. Merepiraatluse ajaloost ja mõjust õigusloome ja kohtupraktika kujunemisele.

Katsivela, Marel. Ocean carrier's loss of liability limitation – interpretation of Article IV.5(e) of the Hague-Visby rules in French, Greek, Italian and German law // *The Journal of International Maritime Law* (2012/Jan) nr. 1, lk. 21-38. Kaubaveost merel ning Haagi-Visby reeglite tõlgendamisest Prantsuse, Kreeka, Itaalia ja Saksa õiguses.

Murray, Olivia. Fair treatment of seafarers – international law and practice // *The Journal of International Maritime Law* (2012/Mar) nr. 2, lk. 150-164. Laevaõnnetuse tõttu tekkinud merereostusest ja süüdlaste väljaselgitamisest.

Tanaka, Yoshifumi. Reflections on high seas marine protected areas: a comparative analysis of the Mediterranean and the North-East Atlantic models // *Nordic Journal of International Law* (2012) nr. 3, lk. 295-326. Merekaitsest rahvusvahelises õiguses Vahemere ja Atlandi ookeani piirkonnas.

Tondini, Matteo. The legality of intercepting boat people under search and rescue and border control operations // *The Journal of International Maritime Law* (2012) nr. 1, lk. 59-74. Piirikontrolli ning mereotsingute ja -päästeoperatsioonide õiguslikust režiimist; Euroopa Inimõiguste Kohtu lahendist *Hirsi Jamaa jt vs. Itaalia* (23. veebr. 2012).

Rahvusvaheline eraõigus

De Vries, Anne. The aim for complete uniformity in EU private law : an obstacle to further harmonization // *European Review of Private Law* (2012) nr. 4, lk. 913-931. Euroopa eraõiguse ühtlustamisest. Kokkuvõtte prantsuse ja saksa keeles.

Heidemann, Maren. European private law at the crossroads : the proposed European sales law // *European Review of Private Law* (2012) nr. 4, lk. 1119-1138. Euroopa era- ja müügiõigusest ning müügilepingutest. Kokkuvõtte prantsuse ja saksa keeles.

Melcher, Martina. Private international law and registered relationships : an EU perspective // *European Review of Private Law* (2012) nr. 4, lk. 1075-1096. Rahvusvahelisest eraõigusest ning registreeritud kooselust ELi seadusandluse kontekstis. Kokkuvõtte prantsuse ja saksa keeles.

Smits, Jan M. Introduction to special issue : harmonisation of contract law : an economic and behavioural perspective // *European Journal of Law and Economics* (2012/Jun) nr. 3, lk. 473-575. Euroopa lepinguõiguse ühtlustamisest – sümposiumi eriväljaanne.

Symeonides, Symeon C. Private international law bibliography 2011: U.S. and foreign sources in English // *The American Journal of Comparative Law* (2012/Spring) nr. 2, lk. 369-381. Rahvusvahelist eraõigust käsitlevate ingliskeelsete allikate bibliograafiline nimestik.

Koostanud Tiia Melts